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MINISTAR TOLUŠIĆ 
POHVALIO ZAGORSKE 
POLJOPRIVREDNIKE 

NAJŠARENIJI EVENT 
GODINE ZAVRŠIO RANIJE

“ZABLJESNULO” 1. SVIBNJA 
U TUHLJU

NAJBOLJA ZAGORSKA PREDSTAVA: Kazališni komad Sare Kolar, 
u izvedbi Dramske sekcije ŠKD-a Sv. Petar Brezno iz Huma na Sutli, 
predstavljat će KZŽ na 59. Festivalu hrvatskih kazališnih amatera

“SVETA ŠTEFA” NASTALA JE 
U JEDNOJ VEČERI

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

“Samo na područje KZŽ 
do sada je iz Programa 
ruralnog razvoja došlo 
oko 340 milijuna kuna”

“Balonaške ekipe iz svih 
krajeva Europe ipak su, 
barem nakratko, uživale 
u brojnim ljepotama 
Hrvatskog zagorja” 

BRANITELJI: Župnik je 
odbio služiti misu za 
poginule branitelje i žrtve 
u operaciji “Bljesak”! 
VLČ. ŠENGULA: Trebali su 
se najaviti ranije
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AKTUALNO
ONLINE GLASOVANJE JE OTVORENO: GRADONAČELNICA ZLATARA JASENKA AUGUŠTAN 
- PENTEK NA FACEBOOKU POZVALA SUGRAĐANE DA SE IZJASNE ZA NOVO, PRIMJERENIJE 
IME VRTIĆA KOJI ĆE SE GRADITI - “UZDANICA” ODLAZI U POVIJEST

KOJE JE VAŠ FAVORIT? 
Za naziv novog zlatarskog 
vrtića predloženo pet imena
Jedan od najvažniji projekata na 
području grada Zlatara koje čeka 
realizacija, jest rekonstrukcija i 
dogradnja dječjeg vrtića i jaslica. 

- Liste čekanja su velike i ovo će 
značiti puno i za grad i za roditelje. 
Po završetku projekta u razdoblju od 
tri godine trebalo bi biti upisano 120 
djece. Vrijednost ovog projekta je 
devet milijuna kuna, a iz Programa 
ruralnog razvoja odobrena su sredstva 
od 7,44 milijuna kuna. Ugovor o 
dodjeli sredstava je potpisan, a sada 
se kreće u postupak javne nabave. 
Realizacija traje tri godine, a nadamo 
se da će sve ići po planu i da će radovi 
uskoro započeti te što prije i završiti 

- rekla je gradonačelnica Jasenka 
Auguštan - Pentek u nedavnom 
intervjuu za Zagorje International. 
U utorak je stoga putem Facebooka 
pozvala sugrađane da se izjasne za 

novo, primjerenije ime vrtića, od 
postojećeg imena “Uzdanica”

- Poštovani građani, obraćam Vam se 
sa zamolbom da se uključite u odabir 
novog imena zlatarskog dječjeg vrtića. 

Grad Zlatar okrenuo se budućnosti 
te smatramo da je jedan od koraka 
i izbor primjerenijeg naziva dječjeg 
vrtića. Problem riječi uzdanica nije 
u njezinoj osnovnoj definiciji, već 

sintagmi koja se veže uz povijesni 
pokret i kao takva je u ovom kontekstu 
neprimjerena. Ostali se vrtići nazivaju 
po cvijeću, likovima iz bajki ili nekim 
drugim prikladnim imenima. Zbog 
svega toga odlučila sam se na otvoren 
dijalog, a sve s ciljem da zajednički 
donesemo primjerenu odluku. Uz 
vaš doprinos anketi, Grad će dobiti 
vrijedne informacije o mišljenju svojih 
sugrađana, a vaše nam je mišljenje 
bitno, jer grad činite vi. Molimo 
vas stoga da odaberete jedan od 
ponuđenih naziva ili da navedete svoj 
prijedlog - pozvala je gradonačelnica 
na ispunjavanje ankete, što možete 
učiniti na internetskim stranicama 
Grada Zlatara.
Predloženo je pet imena - Zlatarsko 
zlato, Zlatica, Zlatokosa, Zlatarjevo i 
Zlatni cvijet, a u anketi možete i sami 
dati svoj prijedlog. (ab)  

NAJAVA KIŠOVITOG I HLADNOG VREMENA, POREMETILA PROGRAM PROSLAVE DANA 
GRADA KLANJCA

Odgađaju se manifestacija “Dobro je, 
klanječko je” i Piknik na Cesargradu
Zbog najavljenog kišovitog i hladnog 
vikenda, iz Grada Klanjca su obavijestili 
građane da se odgađa manifestacija 

“Dobro je, klanječko je”, koja se trebala 
održati ove subote na Trgu Antuna 
Mihanovića od 16 sati te tradicionalni 
Piknik na Cesargradu, koji je bio planiran 
za nedjelju, a sve u sklopu programa 
proslave Dana grada. 

- Nadamo se i priželjkujemo lijep i 
sunčan vikend u drugoj polovici svibnja 
za naše druženje s vama, uz natjecanje 
u kuhanju gulaša, kulturno - umjetnički 
i glazbeni program te planinarenje 
na Cesargrad, o čemu ćemo vas na 
vrijeme obavijestiti - poručuju iz Grada 
Klanjca, te pozivaju zainteresirane da 
u petak dođu na otvorenje izložbe 
slika Emanuela Vidovića u Studiju 

Galerije Augustinčić u 18 sati te u 20 
sati na otvorenje izložbe slika Mladena 

Županića i Željka Krištofića, u izložbenoj 
dvorani Gradske knjižnice, uz glazbeni 

program Branka Grebličkog Venteka i 
Klape Brv. (jj)  
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AKTUALNO
ZA PROJEKT “ZAŽELI“ IZ EUROPSKOG SOCIJALNOG FONDA POVUČENO JE GOTOVO 
MILIJARDU KUNA TE JE ZAPOSLENO ILI ĆE SE ZAPOSLITI 5705 ŽENA DILJEM HRVATSKE

ZABOK ČETVRTI PO USPJEŠNOSTI 
U RH: Za zapošljavanje žena 
na poslovima gerontodomaćice 
povukli su ukupno 9,3 milijuna kuna

ZAGREB FOLK FEST OVOG VIKENDA GOSTUJE U ZAGORJU

U Domu kulture u Krapinskim 
Toplicama uživajte u nastupima 
vrhunskih KUD-ova iz Slovačke, 
Makedonije, Ukrajine i Hrvatske
Zagreb Folk Fest ovog vikenda dolazi 
u Zagorje. Radi se o međunarodnom 
folklornom festivalu koji se tradicionalno 
održava u Zagrebu i okolnim gradovima, 
a na kojem gostujuće skupine 
prezentiraju tradicijske običaje, pjesme 
i plesove svog zavičaja, te ujedno 
upoznaju bogatstvo tradicije Zagreba i 
Hrvatske. 
Na koncertu koji će se održati u Domu 
kulture u Krapinskim Toplicama, danas 
s početkom u 19 sati, nastupit će DFA 
Stražčanik iz Slovačke, KUD Efrem 
Karanov iz Makedonije, Ansambl 
Baleta Fuete iz Ukrajine, FS Pletenica 

iz Makedonije, te hrvatski predstavnici 
- KUD “Sveta Ana”, HKUD “Željezničar”, 
KUD “Mladost” Odra i Češka Beseda 
Zagreb.  
Do sada je na Festivalima u organizaciji 
Udruge Hrvatski folklorni festivali 
sudjelovalo 125 stranih folklornih 
skupina iz 25 zemalja svijeta, te 37 
hrvatskih skupina. Na Festivalu su 
gostovala društva iz Slovačke, Poljske, 
Ukrajine, Češke, Bugarske, Mađarske, 
Rumunjske, Slovenije, Turske, Litve, 
Latvije, Estonije, Kanade, Sjedinjenih 
Američkih Država...   (jj)  

Program “Zaželi” jedan je od najboljih 
i društveno najkorisnijih programa 
iskorištavanja EU fondova u Hrvatskoj 

– uz to što osigurava posao ženama 
iz teže zapošljive skupine, njime se 
osigurava briga i skrb za one kojima 
je to najpotrebnije – stare i nemoćne, 
piše portal Gradonačelnik.hr. Službene 
brojke Ministarstva rada govore da je 
do kraja ožujka iz Europskog socijalnog 
fonda kroz ovaj program povučeno 
gotovo milijardu kuna, a zaposleno je 
ili će se zaposliti 5705 žena, koje brinu 
za više od 27 tisuća korisnika. Poziv za 
program trenutno je obustavljen, dok se 
ne riješe postojeće aplikacije. U sklopu 
programa koji se financira europskim 
novcem, do početka travnja 2019. 
sklopljeni su ugovori za financiranje 
ukupno 274 projekta, što je 60 više nego 
u studenome prošle godine.

Poslovi gerontodomaćice
Grad koji je iz EU fondova povukao 
najviše novca, više od 9,95 milijuna 
kuna, za zapošljavanje žena na 
poslovima gerontodomaćice, je 

Bjelovar. Na drugom je mjestu Slavonski 
Brod, s 9,95 milijuna kuna, na trećem 
Đakovo, a na četvrtom je mjestu Zabok, 
koji je povukao 9,3 milijuna kuna. 
Slijede Valpovo, Split, Vukovar, Našice, 
Županja i Vinkovci. Od 274 projekta, 

njih 173 su prijavile jedinice lokalne i 
regionalne samouprave s partnerima, 
dok su ostatak iskoristile civilne 
udruge, također često u partnerstvu s 
gradovima.

Najbolja županija
Od projekata potpisanih u novom 
ciklusu, potkraj prošle godine, najviše je, 
6,5 milijuna kuna, povukao grad Belišće, 
u kojem će do lipnja 2021. godine 
biti zaposleno 40 žena, koje će nakon 
edukacije skrbiti o 160 korisnika.
Prema podacima Ministarstva rada 
i mirovinskog sustava, najveći broj 
projekata iz programa “Zaželi“ prijavljen 
je u Osječko - baranjskoj županiji, njih 50. 
U njima se zaposlilo ili će se tek zaposliti 
1143 žene, koje spadaju u kategoriju 
teže zapošljivih žena, a koje će skrbiti o 
5408 korisnika. (ZI)  
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“ZABLJESNULO” NA 1. SVIBNJA U TUHLJU: Obilježavanje 24. obljetnice Vojno - 
redarstvene operacije “Bljesak” posvađalo lokalne branitelje  i čelnika tamošnje župe 

BRANITELJI: Župnik je odbio služiti 
misu za poginule branitelje i žrtve! 
VLČ. ŠENGULA: Rekao sam im da su 
se trebali najaviti ranije, ali i da misu 
može služiti netko drugi, kako je i bilo

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Branitelji općine Tuhelj razočarani 
su ponašanjem svojeg župnika, 
vlč. Dragutina Šengule, koji im je 
odbio služiti misu zadušnicu za 
poginule branitelje i sve stradale 
žrtve u operaciji Bljesak, prilikom 
obilježavanja 24. obljetnice te Vojno - 
redarstvene operacije, koje je održano 
u srijedu, 1. svibnja. Obratili su nam 
se priopćenjem u kojem stoji kako 
je polaganjem vijenca i paljenjem 
svijeća kod spomenika Lijepoj našoj 
u Zelenjaku odana počast svim 
poginulim braniteljima Republike 
Hrvatske. Ceremonija je popraćena 
nastupom Puhačkog orkestra “Lipa” 
Tuhelj, a okupljeni branitelji i mještani 
potom su se uputili u crkvu Blažene 
Djevice Marije u Tuhlju, gdje je u 
podne bila proslavljena sveta misa 

zadušnica.

“Skandalozan nastup”
- Na veliko razočaranje tuheljskih 
branitelja, kao i svih okupljenih 
domoljubnih Tuhljana, spomenutu 
svetu misu nije želio predvoditi 
tuheljski velečasni Dragutin Šengula. 
Drsko je odbijena molba branitelja 
upućena nekoliko dana ranije, točnije, 
u subotu ujutro. Velečasni Šengula 
izjavio je kako je premalo vremena 
za organizaciju mise zadušnice, te 
kako se misa neće služiti u njegovoj 
crkvi. Ponudio je alternativu traženja 
neke druge crkve izvan područja Župe 
Tuhelj. Postavljamo si pitanje, jesu li 
tuheljski branitelji, kao i svi branitelji 
naše domovine, imali vremena dati 
svoje vrijeme, svoje živote, ostaviti 
neutješne majke, očeve, supruge i 
djecu, te krenuti na put kojemu nisu 
znali ishoda, ne znajući ni hoće li 

ugledati svjetlost svoga puta? Neki 
od nas prošli su duhovne obnove, 
vjera nas drži budnima na ovome 
svijetu nakon svega što smo prošli,a 
onda doživimo skandalozni nastup od 
čovjeka koji se samo naziva velečasnim 

- stoji u priopćenju. 
Tuheljski su branitelji zatim potražili 
pomoć nadređenog, vlč. Milana 
Juranića, župnika u Zagorskim Selima 
i upravitelja Župe Sutlanska Poljana 
te dekana Tuheljsko – pregradskog 
dekanata koji je, kako kažu, s ponosom, 
objeručke podržao njihovu inicijativu 
te odslužio misu u župnoj crkvi u Tuhlju, 
te, prema njihovim riječima, ukorio 
Šengulu. O svemu su, kažu, obavijestili 
Duhovni stol, kao i vojni ordinarij.  

Ne očekuje sankcije
Razgovarali smo s vlč. Šengulom, koji 
nam je potvrdio da su mu se branitelji 
zaista obratili u subotu ujutro.

- Ja sam poručio njihovom predstavniku 
da su se trebali javiti ranije jer su oni 
sigurno za taj događaj znali i prije, te 
da se nije baš zgodno javiti tri dana 
prije. Ostale udruge branitelja, koje u 
studenome imaju misu u Kumrovcu, 
najave se dva mjeseca prije. Rekao 
sam im da me nema 1. svibnja i da 
ne mogu služiti svetu misu, pa neka 
se jave ili u susjednu Župu Klanjec ili 
nekome drugome tko može služiti 
misu. Javili su se vlč. Juraniću, on me je 
zvao, ja sam mu rekao da može imati 
misu u našoj župnoj crkvi, tako je i bilo 
i sve je bilo u redu - rekao nam je vlč. 
Šengula. 
Vezano uz navode da su obaviješteni 
Duhovni stol i vojni ordinarij, tuheljski 
župnik kaže kako ne očekuje da će biti 
sankcija. 

- Od mene će se jedino tražiti da izložim 
što se točno dogodilo, kao što sam to 
učinio i sada - zaključuje vlč. Šengula.  
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DANI PONOSA I SLAVE: U Dolini Biušek u Humu na Sutli obilježava se 24. godišnjica 
Vojno - redarstvene operacije “Bljesak”

JOSIP HORVATIN: “Prisjećamo se te 1995. 
godine, kada smo otišli u nepoznato i 
obranili domovinu časno i dostojanstveno”
U organizaciji Udruge dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata, Ogranak 
Zabok, u Dolini Biušek u Humu na 
Sutli, obilježena je 24. godišnjica Vojno 

- redarstvene operacije “Bljesak”, koja 
je započela 1. svibnja 1995. godine. U 
manje od trideset i dva sata, hrvatske 
snage, koje su brojile oko 7200 
vojnika i policajaca, oslobodile su 500 
četvornih kilometara dotad okupiranog 
zapadnoslavonskog teritorija te je 
uspostavljen nadzor nad autocestom 
Zagreb - Lipovac i željezničkom prugom 
prema istočnoj Slavoniji.  

Gosti iz Slavonije
- Na području Krapinsko - zagorske 
županije, 24 godine od Vojno - 
redarstvene operacije “Bljesak”, mi 
po drugi puta organiziramo ovo 
obilježavanje. Danas su s nama gosti 
iz Udruge hrvatskih dragovoljaca 
Domovinskog rata Donja Međa, 
to je jedna braniteljska udruga 
iz Slavonije, kao i članovi Udruge 
dragovoljaca i veterana Domovinskog 
rata Bedekovčina. Radi se o dvjema 
udrugama s kojima provodimo 
nekoliko projekata na području naše, 
ali i Virovitičko - podravske županije 
tijekom cijele godine. Ovo je prilika da 
se prisjetimo 1995. godine, kada smo 
iznenada otišli u nepoznato i obranili 
domovinu časno i dostojanstveno. 

“Bljesak” je bila prva značajnija vojno 
- redarstvena operacija - rekao nam 
je Josip Horvatin, potpredsjednik 
UDVDR-a Ogranak Zabok.
Prisutnima je dobrodošlicu poželio 
načelnik Huma na Sutli Zvonko Jutriša. 

- Drago mi je što su ovdje oni koji su 
sudjelovali u Operaciji “Bljesak”. Ja 

nisam bio u “Bljesku”, bio sam u “Oluji”, 
ali svakako mogu reći da je “Bljesak” 
nešto što je bljesnulo, da bi iza toga 

“Oluja” mogla potrajati i odraditi priču 
do kraja. Čestitka svima koji su bili 
aktivni u Domovinskom ratu, u bilo 
kojoj postrojbi, i koji su omogućili da 
danas imamo slobodan prostor na 

kojem se možemo razvijati i djelovati, 
u samostalnoj, lijepoj našoj Hrvatskoj - 
rekao je Jutriša.  

Izvanredna akcija
Okupljene branitelje pozdravila je i 
zamjenica krapinsko - zagorskog župana 
Jasna Petek. 
- Vojno - redarstvena operacija “Bljesak” 
zaslužuje jedan pijetet, važno je da se 
sjetimo te izvanredne akcije koja je 
bila uvertira u sve ono što je kasnije 
uslijedilo. Bljesak je zabljesnuo i nakon 
toga je zapravo sve krenulo. Krapinsko 

- zagorska županije nije bila direktno 
pogođena ratnim vihorom, ali je zaista 
dala jedan veliki obol Domovinskom 
ratu, zahvaljujući velikom broju 
branitelja i braniteljica s našeg područja, 
koji su diljem naše domovine sudjelovali 
u različitim operacijama, ali u onom 
ne manje važnom dijelu zbrinjavanja 
i udomljavanja izbjeglica i prognanika 
kojih je bilo na području cijele naše 
županije, u svim našim smještajnim 
kapacitetima, rehabilitacijskim 
centrima, školama. Stvarno je velik 
broj ljudi ovdje pronašao svoje utočište, 
neki su ovdje i ostali i zasnovali obitelji. 
Pozdravljam ovu inicijativu, da se 
prilikom ovakvih obljetnica sastajate, 
veselite, družite. Sjetite se onoga što 
se prošli, ali pozitivno gledajte na 
budućnost - zaključila je Petek. (jj, jm) 
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Uvode se novi programi autolakirer, 
soboslikar - ličilac – dekorater i 
elektroinstalater, te glazbeno 
obrazovanje u Loboru i Gornjoj Stubici 

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Uredu krapinsko - zagorskog 
župana,  u petak su predstavljeni 
novi obrazovni programi u 
zagorskim srednjim školama, te 
je najavljeno osnivanje dviju 
glazbenih škola. 
Srednja škola Krapina tako će, uz 
to što će ponovno upisati dva 
razreda učenika za CNC operatere, 
dobiti i novi obrazovni program za 
obrazovanje autolakirera. 

- Ispitivali smo tržište rada i u skladu 
s podacima Zavoda za zapošljavanje 
Područnog ureda Krapina, Hrvatske 
obrtničke komore Županijske 
komore Krapina i Obrtničke komore 
Krapinsko – zagorske županije, 
otkrili koja su to deficitarna 
zanimanja koja naše škole teško 
pokrivaju. Tako smo zatražili 
suglasnost osnivača, spomenutih 
komora i Ministarstva obrazovanja 
za zanimanje autolakirer i ponudit 
ćemo sljedeće godine jedan razred 
za šest učenika. Trenutno se na 
području naše županije traži od 
15 do 20 autolakirera i mogu se 
odmah zaposliti – istaknuo je Ivica 
Rozijan, ravnatelj SŠ Krapina. 
Ravnateljica SŠ Bedekovčina Vera 
Hrvoj rekla je kako se, nakon što 
je resorno Ministarstvo raspisalo 
natječaj za eksperimentalni 
program soboslikar - ličilac – 
dekorater, njezina škola odlučila 
uključiti. 

– Učenicima bismo htjeli pružiti 
jedno novo - staro zanimanje, 
koje će njima zasigurno biti puno 
interesantnije. Uz ono tradicionalno 
što to zanimanje sadrži, primjenjuju 
se nove IKT tehnologije u 
graditeljstvu, te izborni moduli 
koji učenicima omogućavaju da se 
usavršavaju u dijelu restauracija 
različitih vrsta podloga. To je 

DOBRE VIJESTI: OD IDUĆE ŠKOLSKE GODINE TRI NOVA OBRAZOVNA 
PROGRAMA U TRI ZAGORSKE SREDNJE ŠKOLE, A OTVARAJU SE I DVIJE 
GLAZBENE ŠKOLE

zanimanje koje će zadovoljiti sve 
potrebe koje poslodavci na tržištu 
trebaju – istaknula je Hrvoj.

Duga tradicija
SŠ Konjščina je pak dobila suglasnost 
za obrazovanje elektroinstalatera.

- To je atraktivno, dobro plaćeno 
zanimanje koje je potrebno na 
tržištu rada. S desetak obrtnika 
potpisali smo ugovor o suradnji, 
koji su spremni sudjelovati u 
obrazovanju učenika, a neki 
od njih aktivno su se uključili u 
opremanje školskog praktikuma za 
elektroinstalatere. Na državnom 
natjecanju za elektroinstalatere 
zauzeli smo odlično treće mjesto, 
iako do sada nismo obrazovali 
elektroinstalatere i natjecao 
se učenik koji se školuje za 
elektromehaničara. Poručila bih 
osmašima da dobro promisle i 
odaberu atraktivno deficitarno 
strukovno zanimanje – rekla je 
Milojka Rataić, ravnateljica SŠ 
Konjščina.  
Osnovna škola Franje Horvata 
Kiša iz Lobora i OŠ Matije Gupca 
iz Gornje Stubice dobit će pak 

osnovnu glazbenu školu. Ravnatelj 
loborske osnovne škole Krešimir 
Krivdić rekao je kako će se od 
sljedeće školske godine upisivati pet 
glazbenih programa, za harmoniku, 
trubu, klavir, klarinet i tambure. 

- U Loboru postoji duga i živa 
glazbena tradicija, a s glazbenom 
školom se sve može podići na jednu 
višu razinu. Osim Lobora, cijeli 
onaj dio Hrvatskog zagorja, od 
Zlatara, Mihovljana, Mača, Belca, 
Budinščine, Poznanovca, moći 
će jednostavnije dovesti djecu u 
glazbenu školu. Izračunali smo da 
prema glazbenoj školi u Loboru 
gravitira najmanje 655 djece i to 
je jedno dobro rješenje. Sve je 
spremno, jedino nam još predstoji 
nabavka instrumenata  – istaknuo 
je Krivdić.
Ravnateljica OŠ Matije Gubca Sanja 
Knezić naglasila je kako Gornja 
Stubica također ima dugu glazbenu 
tradiciju, a tamburaški orkestar u 
školi postoji 50 godina.

- Tražili smo sedam glazbenih 
programa, a odobrena su nam 
tri, za gitaru, klavir i tambure. 
Sretni smo i zadovoljni što ćemo 

konačno imati i glazbenu školu i 
zahvaljujemo svima koji su pomogli 

– rekla je Knezić.

Odgovorna politika
Zamjenica župana Jasna Petek 
rekla je kako Krapinsko – zagorska 
županija provodi vrlo odgovornu 
obrazovnu politiku.
 - Vodimo se potrebama na tržištu 
rada. Posljednjih godina uloženo je 
puno napora kako bismo učenicima 
sedmih i osmih razreda prezentirali 
srednjoškolske programe, prije 
svega s naglaskom na deficitarna 
zanimanja. Pripremili smo i neke 
filmiće, kako bismo prikazali ta 
zanimanja i okruženja u kojima rade 
ljudi koji su završili ta zanimanja 
i koja su puno drugačija nego što 
su nekad bila, tako da učenike 
odmaknemo od predrasuda – rekla 
je Petek, dodavši i kako je prošle 
godine na području KZŽ bilo 6500 
iskazanih potreba za radnicima.

- To nas obvezuje da odgovorno 
razmišljamo o obrazovanju. 
Izuzetno nam je važno da svako 
dijete koje završi srednju školu 
i ne misli nastaviti školovanje, 
pronađe posao, a s druge strane, da 
poduzeća i obrtnici imaju kvalitetne 
educirane radnike koje mogu naći 
upravo u Krapinsko – zagorskoj 
županiji. Drago nam je što imamo 
još dvije glazbene škole i neka 
glazba odzvanja našom županijom. 
Mi smo tu da pomognemo s 
nabavkom instrumenata. Kao 
osnivač škola, svjesni smo 
hijerarhije o odlučivanju, ali isto 
tako smatramo neozbiljnim i 
nekorektnim kada se informacije 
o otvaranju nekih novih programa 
daju prije službenih rješenja 
Ministarstva znanosti i obrazovanja, 
jer bismo mi kao osnivači to trebali 
znati prvi – zaključila je Petek.  
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Prvih deset godina, zabočka će 
bolnica imati deset posto jeftiniju 
struju, a nakon toga - besplatnu 

POTPISAN UGOVOR S IZVOĐAČEM RADOVA: OB ZABOK PRVA JE 
ZDRAVSTVENA USTANOVA U HRVATSKOJ NA ČIJEM ĆE SE KROVU INSTALIRATI 
FOTONAPONSKA ELEKTRANA

Na krovu Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana u četvrtak 
je potpisan ugovor o javnoj nabavi 
radova za instalaciju fotonaponskog 
sustava, između Opće bolnice Zabok 
i poduzeća Solaris Pons. 

- Naša je bolnica inovator, moderna 
bolnica koja počiva na modernim 
medicinskim uslugama, pa smo, u 
suradnji s Regionalnom energetskom 
agencijom sjeverozapadne Hrvatske 
i Županijom, odlučili da ćemo 
iskoristiti ovaj prostor krova i staviti 
fotonaponsku elektranu te na taj 
način ostvariti uštede. Nadam se da 
ćemo ovime u budućnosti biti primjer 
cijeloj našoj Republici Hrvatskoj – 
rekao je ravnatelj OB Zabok Tihomir 
Vančina. 

Najbolja praksa
Da se radi o sjajnom programu kojim 
će bolnica od prvog dana ostvarivati 
financijske uštede, naglasio je i 
ravnatelj REGEA-e Julije Domac. 

- Ovim programom u Republiku 
Hrvatsku uvodimo najbolju europsku 
praksu korištenja obnovljivih izvora 
energije koji su u našem interesu, za 
budućnost ne samo ljudi koji ovdje 
žive i rade, nego za budućnost svih nas 
na kugli zemaljskoj. Program je to koji 
je  inovativan, financijski opravdan 
i pokazatelj kako treba raditi, a u 

suradnji s privatnim partnerom od 
prvog dana ostvarujemo financijske 
uštede – pojasnio je Domac. 
Poduzeće Solaris Pons, prema 
riječima direktora Jurice Gorupa, 
iskusno je na području obnovljivih 
izvora energije. 

- Ovo je prvi ovakav projekt u Republici 
Hrvatskoj i moramo pohvaliti Opću 
bolnicu Zabok i Županiju što uopće 
promišljaju na ovakav način. Mi 
ćemo vrlo brzo, u nekoliko desetaka 
dana, instalirati elektranu koja će 
proizvoditi električnu energiju po 

cijeni gotovo 10 posto nižoj od one 
po kojoj je trenutačno bolnica kupuje 
iz mreže, a nakon 10 godina, koliko 
traje ugovorni odnos, kompletna 
proizvodnja električne energije bit 
će potpuno besplatna za bolnicu, 
dok je životni vijek elektrane gotovo 
30 godina. Investicija se financira 
isključivo iz sredstava privatnog 
partnera, koji se naplaćuje iz 
prodane električne energije, dakle, 
to je projekt s nula kuna troška za 
bolnicu i Županiju – zaključio je 
direktor Gorup. 

“Opet smo prvi”
Potpisivanju ugovora prisustvovao 
je i krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.

- Riječ je o prvoj fotonaponskoj 
elektrani na području Republike 
Hrvatske i u zdravstvenom sustavu. 
Posebno sam sretan i ponosan na 
doktora Domca i njegov tim, koji svaki 
puta dolazi s novim idejama i novim 
projektima, gdje onda uz suradnju s 
ostalim našim ustanovama, a ovog 
puta je to Opća bolnica Zabok, te uz 
potporu Županije, dolazimo do novih 
projekata, koji ponovno stavljaju 
Krapinsko - zagorsku županiju na 
kartu obnovljivih izvora energije i 
opet smo prvi – rekao je Kolar. 
(jb, jm)  
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KANDIDATI HDZ-OVE LISTE ZA IZBORE ZA EUROPSKI PARLAMENT KARLO RESSLER, 
SUNČANA GLAVAK, MARIJANA BALIĆ, STJEPAN RIBIĆ, DANIJEL MARUŠIĆ I STJEPAN 
ADANIĆ U DRUŠTVU DOMAĆINA, ŽARKA TUŠEKA I SURADNIKA, U RADNOM 
POSJETU KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI

HRVATSKA ZA EUROPU NOVE GENERACIJE: 
“Samo je u KZŽ više od dvije milijarde kuna 
investicija, od čega 1,3 milijarde izravno iz EU 
fondova. To želimo i dalje raditi, da Zagorci 
dođu do prosječne plaće od tisuću eura”

Kandidati HDZ-ove liste za izbore za 
Europski parlament Karlo Ressler, 
Sunčana Glavak, Marijana Balić, 
Stjepan Ribić, Danijel Marušić i 
Stjepan Adanić u utorak su bili 
u posjetu Krapinsko - zagorskoj  
županiji, a započeli su ga druženjem 
s građanima na sajmu u Zlataru i 
nastavili posjetom Udruzi za pomoć 
djeci s teškoćama u razvoju i osobama 
s invaliditetom KZŽ  “Sveta Ana” u 
Loboru. Nakon toga su obišli i Svetište 
Majke Božje Bistričke.  Karlo Ressler 
je u Mariji Bistrici rekao kako obilaze 
članove stranke, ali razgovaraju i s 
hrvatskim biračima.
 - Ovdje u Krapinsko – zagorskoj 
županiji želimo poslati dvije poruke. 
Prva je da jasno poznajemo naše 
vrijednosti, imamo čvrste temelje 
i zato smo ovdje. U planu je posjet 
i rodnoj kući prvog hrvatskog 

predsjednika dr. Franje Tuđmana, 
to su naši temelji i vrijednosti i 
na temelju njih želimo graditi i za 
izazove koji nam dolaze pripremati 
Hrvatsko zagorje, ali i cijelu Hrvatsku. 
Razgovarat ćemo o projektima, o 
preko dvije milijarde kuna ulaganja 
u Krapinsko – zagorsku županiju, od 
čega je velik dio financiran upravo iz 
europskih fondova. Razgovarat ćemo 
o 250 milijuna kuna koji su direktni 
poticaji za poduzetnike u Krapinsko 

– zagorskoj županiji,  ali isto tako i o 
drugim projektima, poput izgradnje 
i dogaranje dječjih vrtića, za što se 
samo u ovoj županiji izdvaja preko 
100 milijuna kuna. To je ono što želimo 
raditi, to su konkretne prednosti 
hrvatskog članstva u Europskoj uniji 
koje vide i naši građani i birači, zbog 
toga ćemo  posjetiti i željezničku 
prugu u Zaboku, koja se elektrificira. 

To je ogromno ulaganje, koje će 
poboljšati i prometnu povezanost 
Hrvatskog zagorja s glavnim gradom.  
Prva poruka su jasni temelji i 
vrijednosti, a druga pripremanje 
Hrvatske za Europu nove generacije  - 
naglasio je Ressler.

Benefit EU-a
Adanić je kazao kako obilaze 
Krapinsko – zagorsku županiju i 
promoviraju ambiciozan program za 
Europsku uniju.

– Promoviramo i ljude koji su sposobni 
nositi taj program i ostvariti taj vrlo 
ambiciozan program u Bruxellesu. 
Moj moto je za državotvornu, sigurnu 
i uspješnu europsku Hrvatsku. Zato 
uvijek kažem, ako su samo na nivou 
Krapinsko – zagorske ugovorena 
sredstva 1,3 milijarde kuna, onda 
možete vidjeti koji je to benefit i što 

eurozastupnici moraju raditi u EU 
parlamentu da bi ta sredstva bila još 
veća, kako bi ovi ljudi bolje živjeli i 
kako bi se prosječna plaća,  povećala 
bar na 7,5 tisuća kuna. Također, 
nikad ne smijemo zaboraviti od kud 
potječemo i naš dragi kajkavski  kraj 

– rekao je Adanić.
Sunčana Glavak istaknula je kako je  
njihov slogan “Hrvatska za generacije“.

- Program smo složili u pet tematskih 
poglavlja. Svako od tih poglavlja 
teži tome da se smanje različitosti 
i nejednakosti Hrvatske u odnosu 
na starije članice Europske unije. 
Posebni dio odnosi se na mlade. 
Kad govorimo o najmlađima, želim 
istaknuti da se na području Krapinsko 

– zagorske županije gradi 15 vrtića. 
To je jedan mali doprinos onome 
što želimo  učiniti s razine Europske 
unije, ali i Vlade Republike Hrvatske, 



Zagorje International 9

kako bismo mladim obiteljima 
stvorili preduvjete da imaju gdje 
ostaviti djecu i da im se osiguraju 
kvalitetni uvjeti. Osim toga imamo 
posebno poglavlje za mlade, gdje 
za njih želimo povući više sredstava 
iz Europske unije i ono što nam je 
najvažnije, a to je otvaranje novih 
radnih mjesta. Tu su gospodarske 
zone koje su prava prilika za 
otvaranje radnih mjesta, kako bi se 
ljudima omogućilo da ostanu ovdje. 
Dakle “Hrvatska za generacije, bez 
razlika i Hrvatska za bolju budućnost“ 

– istaknula je Glavak.
Ribić je rekao da je Hrvatska iz 
fondova Europske unije povukla 
14,4 milijarde kuna više, nego što je 
uplatila u zajednički proračun.

- 80 posto svih javnih investicija u 
Republici Hrvatskoj se financiraju 

sredstvima Europske unije. Vjerujem 
da je svima jasno da je Hrvatska, 
zahvaljujući EU fondovima jedno 
veliko gradilište, mi tim putem 
želimo ići i dalje, kako bi se u novom 
financijskom proračunu izborili za 
što povoljnije uvjete i kriterije u 
povlačenju sredstava iz fondova 
Europske unije – rekao je Ribić.

Potrebe lokalne razine
U pratnji kandidata HDZ-a za izbore 
za EU parlament je i saborski 
zastupnik Žarko Tušek.
 – Obilazimo naša mjesta i građane. 
Obilazimo i velike EU investicije  
te gospodarstvenike na području 
Krapinsko – zagorske županije i sve 
one ljude koji rade na tome kako 
bi kvaliteta života ovdje bila na što 
većoj razini. U budućnosti ćemo uz 

našu Vladu i eurozastupnike raditi 
na tome, kako bismo bili još bolji i 
kvalitetniji, kako bi još više iskoristili 
prilike koje nam nudi moderna i jaka 
Hrvatska demokratska zajednica. 
Uvjeren sam da će naša lista biti 
pobjednička – napomenuo je Tušek.  
Načelnik Marije Bistrice Josip Milički 
pozdravio je kandidate HDZ-a za EU 
parlament.

– Osvrnuo bih se na svoju lokalnu 
razinu, Općina Marija Bistrica 
izvorni proračun ima oko  13 
milijuna kuna. Ove godine kreću 
kapitalne investicije u vrijednosti 
od gotovo 15 milijuna kuna i sve 
su sufinancirane sredstvima EU 
fondova i to na razini od 85 do 100 
posto. Naša komponenta je dva 
milijuna kuna i to je do sad prvi 
put da se tako mogu sufinancirati 

kapitalni projekti. U planu imamo 
i drugih projekata i vjerujem da će 
naši europarlamentarci prepoznati 
potrebe lokalnih razina i da će ih 
moći staviti u financijsku omotnicu – 
zaključio je Milički.
Nakon Marije Bistrice, obilazak 
su nastavili u dvorcu Oršić u 
Gornjoj Stubici te u tvrtki Salvus 
d.o.o. - Distributivnom centru za 
proizvodnju lijekova u Donjoj Stubici. 
Do kraja dana još je bilo predviđeno 
druženje s građanima u Oroslavju, 
Polaganje vijenca kod rodne kuće dr. 
Franje Tuđmana u Velikom Trgovišću, 
obilazak radova na željezničkoj stanici 
u Zaboku, posjet tvrtki Prostoria 
d.o.o. u Svetom Križu Začretju te na 
kraju predstavljanje kandidata HDZ-a 
za EU izbore u prostorijama DVD-a u 
Bedekovčini. (ab, ib)  
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ZAGORCI SU VRLO VRIJEDNI I 
SPOSOBNI POLJOPRIVREDNICI: 
“Samo na područje KZŽ do sada 
je iz Programa ruralnog razvoja 
došlo oko 340 milijuna kuna

POTPREDSJEDNIK VLADE I MINISTAR POLJOPRIVREDE TOMISLAV TOLUŠIĆ U 
ČETVRTAK JE BIO U POSJETU  U KRAPINSKO – ZAGORSKOJ ŽUPANIJI

Potpredsjednik Vlade RH i ministar 
poljoprivrede Tomislav Tolušić u 
četvrtak je bio u posjetu Krapinsko 

– zagorskoj županiji, gdje je obišao 
nekoliko zagorskih poduzeća i 
razgovarao s poljoprivrednicima. Prva 
stanica bio je grad Oroslavje, gdje su 
ga dočekali njegov pomoćnik Zdravko 
Tušek, saborski zastupnik Žarko Tušek 
i gradonačelnik Emil Gredičak. 
Ministar Tolušić je tom prilikom rekao 
kako je u KZŽ došao upravo na poziv 
saborskog zastupnika Tušeka i ostalih 
zagorskih kolega.
 - Hvala gradonačelniku na odličnom 
gostoprimstvu ovdje u Oroslavju. To 
je mali grad po broju stanovnika, ali 
velik po gospodarskom potencijalu, 
što se vidi i po samom razvoju grada 
i po malom broju nezaposlenih, ali 
i po projektima koje financira i 
Ministarstvo poljoprivrede, na primjer, 
dječji vrtić, koji je zasigurno stvar 
koja će pomoći daljnjoj demografskoj 

obnovi ovog područja. Imali smo kratki 
sastanak i s našim poljoprivrednicima, 
proizvođačima bućinog ulja, vinarima 
i ostalima. Inače, na područje 
Krapinsko – zagorske županije iz 
Programa ruralnog razvoja do sada je 
došlo oko 340 milijuna kuna upravo 
iz Ministarstva poljoprivrede, što 
za infrastrukturne projekte, što za 
direktne potpore projektima naših 
poljoprivrednika. Ovdje nema puno 
poljoprivrednog zemljišta u smislu 
velikih obradivih površina, ali imamo 
vrijedne i sposobne poljoprivrednike 
koji znaju proizvesti i prodati to što 
proizvode. Meni je uvijek drago da 
se optimizam u sektor poljoprivrede 
vraća, da poljoprivrednici prepoznaju 
ono što radi Vlada Republike Hrvatske 
i samo Ministarstvo poljoprivrede. 
Natječaji idu, potpore idu i tako će 
biti i u budućnosti, u ovom sektoru 
se nitko ne mora brinuti za svoju 
budućnost - istaknuo je Tolušić.

Okrupnjavanje zemljišta 
Žarko Tušek je kazao kako na neki 
način promoviraju jedan veliki 
investicijski ciklus aktualne Vlade, s 
više od dvije milijarde kuna direktnih 
investicija na području KZŽ.  

- Naravno, s pozicije potpredsjednika 
Vlade za gospodarstvo i ministra 
poljoprivrede bitno je da je u 
fokusu sve ono što se radi u 
segmentu gospodarstva i segmentu 
poljoprivrede. Ministar je govorio o 
velikom iznosu, nešto manjem od 400 
milijuna kuna s pozicije Ministarstva 
poljoprivrede u segmentu operativnih 
programa za poljoprivrednike, ali i 
za ruralni razvoj u cijelosti, a tu je 
i niz velikih mjera i poticaja našim 
gospodarstvenicima. Trenutno 
na području Krapinsko – zagorske 
županije gospodarstvenici imaju 
poticaje u iznosu većem od 250 
milijuna kuna za svoje proizvodnje i za 
svoje proizvodne linije i na neki način 



Zagorje International 11

mislim da je to jedan veliki investicijski 
zamašnjak, jedan ozbiljan dijalog 
lokalne razine, lokalnog gospodarstva, 
lokalnih poljoprivrednika i Vlade 
Republike Hrvatske. Svjesni smo da 
na području Krapinsko – zagorske 
županije poljoprivreda još uvijek 
nije na onoj razini na kojoj bi mogla 
biti, napori se čine, ali je, nažalost, 
veliki problem sitno i rasparcelirano 
poljoprivredno zemljište, te u tom 
smislu svi zajedno moramo djelovati 
kako bi se na neki način to okrupnilo 
i kako bi se poljoprivrednicima koji to 
žele, stavilo na raspolaganje – rekao je 
Tušek.

Nova tržnica 
Oroslavski gradonačelnik Emil 
Gredičak istaknuo je kako je boljitak 
Oroslavčanki i Oroslavčana najvažniji, 
pa je zahvalio ministru i Vladi RH što je 
skrenula pažnju na potrebu Oroslavja 
za izgradnjom, odnosno, proširenjem 
postojećeg vrtića.
 - Oroslavje je grad gdje se samo u 
proteklih godinu dana doselilo 240 
novih stanovnika i smatram da je taj 
način spuštanja novca na jedinice 

lokalne samouprave odličan put da se 
konkretno demografija u svom cijelom 
obimu popravi. Oroslavje je grad 
koji je proglašen i najboljim malim 
gradom što se tiče gospodarstva u 
kontinentalnoj Hrvatskoj i ponajbolji 
mali grad u cijeloj Krapinsko – 
zagorskoj županiji što se tiče mladih, 
socijalne politike i obrazovanja. 
Što se tiče poljoprivrede, imamo 
preko 200 OPG–ova i privremenu 
tržnicu koju želimo napraviti boljom, 
kvalitetnijom i stalnom, tako da 
smo o tome razgovarali s ministrom, 
jer jednostavno naši OPG–ovci 
moraju moći što bolje plasirati svoje 
proizvode, koji su iznimno kvalitetni – 
zaključio je Gredičak. 
Nakon sastanka u Gradu Oroslavju, 
ministar Tolušić je posjetio OPG 
Pišković, koji se bavi proizvodnjom 
vina, te kušao vino i bučino ulje 
OPG–a Cesarec. Obišao je i poduzeće 
Frassinox d.o.o. u Donjoj Stubici, 
posjetio tvrtku Prostoria u Svetom 
Križu Začretju, OPG Trbušić u 
Bedekovčini te je na kraju održao 
radni sastanak u Krapini. (ib, jm)  
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U KRAPINI ODRŽAN RADNI SASTANAK SDP-OVOG EUROPARLAMENTARCA I ŽUPANA 
ŽELJKA KOLARA TE NJEGOVIH SURADNIKA

TONINO PICULA O PROJEKTIMA U 
STUBAKIMA I KRAPINSKIM TOPLICAMA: 
“Imate moju podršku da do kraja razvijete 
svoje potencijale u zdravstvenom turizmu”

U Uredu župana u Krapini u četvrtak 
je upriličen prijem zastupnika u 
Europskom parlamentu Tonina Picule, 
te je održan radni sastanak na kojem 
su, uz krapinsko - zagorskog župana 
Željka Kolara i njegove suradnike, 
prisustvovali i potpredsjednik 
Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš 
Dončić, direktorica Zagorske razvojne 
agencije Karolina Barilar i direktorica 
Poduzetničkog centra KZŽ Martina 
Jantol - Županić. 
- Prezentirali smo Toninu naše 
strateške projekte, koji su bazirani 
na povlačenju sredstava iz 
europskih fondova i još ga jedanput 
zamolili, kao sadašnjeg i budućeg 
europarlamentarca, za lobiranje za 
novu financijsku omotnicu koja je 
vezana uz naše strateške projekte, 
a prije svega tu govorimo o našim 
specijalnim bolnicama i projektima 
koje pripremamo u Krapinskim i 
Stubičkim Toplicama. S obzirom na to 
da je Tonino bio saborski zastupnik iz 
naše izborne jedinice, vrlo je dobro 
upoznat sa stanjem u Krapinsko – 
zagorskoj županiji, od gospodarstva, 
preko naših strateških projekata pa 
do one socijalne komponente koja 
je njemu uvijek interesantna i traži 
dodatnu informaciju vezanu za nju 
i za obrazovanje. Vjerujem da smo 
danas još dodatno iskristalizirali neke 
stvari koje su posebno važne ne samo 
za Krapinsko - zagorsku županiju, 
nego za kompletan sjeverozapad 
Hrvatske – istaknuo je župan Kolar.

Puni kapacitet
Picula je naglasio kako mu je drago 
vidjeti da u KZŽ postoji puni politički, 
administrativni i upravni kapacitet 
koji omogućuje korištenje prilika koje 
su se Hrvatskoj otvorile ulaskom u 
Europsku uniju. 

- Svakako imate moju podršku 
glede planova Županije da do 
kraja razvije svoje potencijale u 
zdravstvenom turizmu u Stubičkim 
i Krapinskim Toplicama, pogotovo 
s obzirom na činjenicu da će 
Republika Hrvatska ubrzo preuzeti 
predsjedanje Europskim vijećem, a 
zateći će je i dovršenje rasprave o 

idućoj sedmogodišnjoj financijskoj 
perspektivi Europske unije. Dakle, 
imamo priliku sudjelovati u raspravi 
koja je vjerojatno po političkoj 
utjecajnosti najvažnija ovog trenutka 
u Europi, a to je kako će se koristiti 
europska sredstva, u kojem iznosu i 

na koji način do 2027. godine. Kao 
što sam rekao, Krapinsko – zagorska 
županija već ovog trenutka ima dosta 
projekata koji se mogu financirati te 
sam pozdravio i ono što se radi na 
području ulaganja u edukaciju, jer 
educiranost stanovništva je temelj 

razvoja. Napominjem da je Hrvatska, 
nažalost, jedna od članica Europske 
unije koju karakterizira izrazito visok 
postotak stanovništva starijeg od 
60 godina, što znači da moramo 
prije svega voditi računa o zdravlju 
našeg stanovništva, ali budući da su 
tu u blizini i naša turistička područja, 
mislim da bi takva vrsta ulaganja, s 
jedne strane u zdravstvo, a s druge u 
poduzetništvo i obrazovanje, mogla 
još više istaknuti i na neki način 
podcrtati sve važnosti ovoga što 
se događa u Krapinsko - zagorskoj 
županiji – pojasnio je Picula.

Strateški projekti
Hajdaš Dončić je pak rekao kako je 
dobro što je KZŽ detektirala svoje 
strateške projekte za koje očekuje 
sufinanciranje od strane Europske 
unije, s posebnim naglaskom na 
specijalne bolnice. 

- Županija koja ima oko tri tisuće 
zaposlenih u zdravstvenom sustavu, 
definitivno mora svoj nastaviti svoj 
razvoj u tom smjeru - zaključio je 
Hajdaš Dončić.  (jm) 
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U STUBIČKIM TOPLICAMA OSNOVANA 19. ORGANIZACIJA STRANKE 
RADA I SOLIDARNOSTI - BM 365  NA PODRUČJU KRAPINSKO - ZAGORSKE 
ŽUPANIJE, ZA ČIJEG JE PREDSJEDNIKA IZABRAN NAČELNIK JOSIP BELJAK

“Nova smo snaga na zagorskoj političkoj 
sceni, a to pogotovo prepoznaju mladi, 
kojima je dosta podjela na plave i crvene 
te im je jedini interes razvoj Stubaka”

Alen Brodar
alen@zagorje-international.hr 

Još jedna, 19. organizacija Stranke 
rada i solidarnosti - BM 365 na 
području Krapinsko - zagorske županije 
osnovana je u Stubičkim Toplicama, 
čiji je načelnik Josip Beljak i sam 
odnedavno član stranke BM 365. Stoga 
je Beljak na konstituirajućoj Skupštini, u 
prisutnosti predsjednika stranke Milana 
Bandića, potpredsjednika Anđelka 
Topolovca i saborske zastupnice  
Marije Puh,  izabran i za predsjednika 
Općinske organizacije Stranke rada i 
solidarnosti - BM 365 Stubičkih Toplica. 
Potpredsjednik je Jurica Knezić, dok 
je tajnik, ujedno i član predsjedništva 
Općinske organizacije stranke, Dražen 
Hršak. Uz navedenu trojicu, u Odboru 
OO-a Stranke rada i solidarnosti su i 
Dajana Šamec, Nikola Zrinski, Josip 
Šturlan, Josip Markus, Tihomir Martek 
Vučko, Marko Franjković, Jakov Korman, 
Karlo Markus i Martin Zrinščak.

Jak lider
- Stranka rada i solidarnosti nova je snaga 
na zagorskoj političkoj sceni. Drago mi je 
što to prepoznaju pogotovo mladi ljudi 
, kod kojih je očito došlo do zasićenja 
velikim strankama i podjelama na HDZ i 
SDP, na plave i crvene te na desne i lijeve. 
Naša stranka ima jakog lidera, Milana 
Bandića, koji je već više od 20 godina u 
vrhu hrvatske političke scene, koji zrači 
pozitivom, entuzijazmom i radinošću. 
Naša općinska organizacija ima 20-ak 
članova, a 90 posto njih je mlađe od 
mene, visokoobrazovani, zatim sportaši, 
pozitivni i radišni ljudi, kojima je jedini 
interes razvoj naših Stubaka - kazao je 
načelnik Beljak. Dodao je kako su glavni 
projekti koji se trebaju realizirati na 
području Stubičkih Toplica dogradnja 
Osnovne škole te izgradnja sportske 
dvorane.

- I ovdje vidimo mogućnost da 
dođemo lakše do cilja, lobiranjem u 
ministarstvima, gdje svakako imamo 
pravog čovjeka na čelu stranke. Također, 
razgovarali smo i o Malom uličnom 
festivalu, koji će se ove godine održati 

po drugi put, za koji je već dogovoreno 
da će linija ZET-a voziti Zagrepčane u 
Stubake, a s predsjednikom Bandićem 
ćemo u Zagrebu održati i konferenciju za 

medije, kako bismo privukli što veći broj 
Zagrepčana u naše Stubake. Ne treba 
zanemariti ni činjenicu da ovdje ima više 
od 600 vikendica upravo ljudi iz Zagreba 

te želimo da oni, ali i novi posjetitelji 
češće dolaze u Stubičke Toplice, da 
dođu na kupanje, ali i da kupuju 
domaće proizvode naših obiteljsko - 
poljoprivrednih gospodarstava i da sa 
sobom u Zagreb nose lijepe uspomene. 
Ima tu dakako još niz drugih projekata, 
kao što je Planinarsko - biciklističko 
odmorište u Pili, gdje također želimo 
uključiti grad Zagreb i Park prirode 
Medvednica, kako bismo zajednički 
razvijali taj oblik turizma koji promovira 
zdrav život - zaključio je Beljak.
Milan Bandić nadovezao se na Beljaka, 
ponovivši kako Zagreb bez Zagorja, kao 
ni Zagorje bez Zagreba ne mogu. Kazao 
je kako su Zagrepčani oduvijek voljeli 
dolaziti u Stubake, a složio se s Beljakom 
i po pitanju stručnosti ljudi koji ulaze u 
stranku, koje je podržavaju ili pak su na 
njenoj listi za EU parlament. 

Stručnost, a ne podobnost
- Jedina smo stranka koja ima nositeljicu 
liste koja nikada nije bila ni u jednoj 
stranci, jedina stranka na čijoj listi od 
12 kandidata 11 nije u stranci. Uvijek 
ćemo nacionalne interese staviti ispred 
uskih stranačkih interesa. Struka, 
kompetencije, karijera, djela, a ne 
podobni i poćudni - kazao je Bandić.
Potpredsjednik stranke Anđelko 
Topolovec pak je rekao kako je još jedna 
općinska organizacija stranke logičan 
nastavak širenja. 

- Tim više što je gospodin Beljak već 
par mjeseci u stranci, a ujedno je i član 
predsjedništva stranke na županijskoj 
razini. Načelnik je Stubičkih Toplica, 
jedne od najperspektivnijih općina 
u Krapinsko - zagorskoj županiji, te 
vjerujem da će stranačka organizacija 
ovdje svakako dati rezultate, kako 
u interesu Stubičkih Toplica, tako 
i cijelog Zagorja, s obzirom da su 
Stubaki turistički magnet s ogromnim 
turističkim potencijalom - kazao je 
predsjednik ŽO Strane rada i solidarnosti 
te potpredsjednik stranke, Anđelko 
Topolovec.   
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ODRŽANA “PLESNA VEČER U RADOBOJU” U ORGANIZACIJI ŽENA OO STRANKE RADA I 
SOLIDARNOSTI - BM 365 RADOBOJA

Radobojčani u društvu kandidata za EU 
parlament, Gordane Rusak i Krešimira Roginića, 
zaplesali u ritmu salse i engleskog valcera 

Povodom obilježavanja Svjetskog 
dana plesa,  u ponedjeljak, 29. 
travnja, je u prostorima DVD-a 
Radoboj održana manifestacija 

“Plesna večer u Radoboju”. 
Organizirale su je žene OO  
Stranke rada i solidarnosti - BM 
365 Radoboja, kako bi podsjetile 
na ples kao umjetnički oblik 
izražavanja, u čijoj se univerzalnost 
uistinu može uživati. 
Plesnoj večeri prisustvovala je 
brojna publika, kao i uzvanici i 
članovi stranke, među kojima i 
dvoje kandidata za EU parlament, 
prof. dr. sc. Gordana Rusak i dipl. 
arh. Krešimir Roginić, a pridružili 
su im se i saborska zastupnica 
Marija Puh, načelnik Stubičkih 
Toplica Josip Beljak te predsjednik 
ŽO Stranke rada i solidarnosti BM 

365 KZŽ, ujedno i potpredsjednik 
stranke, Anđelko Topolovec.
Plesna večer započela je mažoret 

plesom Radobojskih mažoretkinja, 
koje postoje već 10 godina i pritom 
nižu odlične rezultate, da bi se ples 

nastavio pod vodstvom plesnog 
centra “Bamboleo” iz Zagreba. 
Direktor plesnog centra Miro 
Blažević te plesači Helena Fink, 
Paula Jeričević i Mario Ožbolt 
podučili su publiku osnovnim 
koracima salse i engleskog valcera, 
kralja svih plesova. Inače, Paula 
Jeričević je 11 puta osvojila titulu 
državne prvakinje, dok je Mario 
Ožbolt tri godine za redom državni 
prvak u kombinaciji standardnih 
i latino-američkih plesova. U pet 
koreografija zaplesala su i braća iz 
Radoboja, Lara i Antonio Pesicus, 
a nastup domaćeg tamburaškog 
sastava Kontra band zaključio je 
uspješnu plesnu večer u Radoboju. 
Organizatorice istuču kako će 
ovakve plesne večeri u Radoboju 
postati tradicionalne. (ib)  
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RADOBOJ, 11. SVIBNJA

DANI ORHIDEJA 2019.
Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko-zagorske županije  i 
Općina Radoboj 11. svibnja 2019.  
u Radoboju organiziraju  po 

šesti puta manifestaciju „Dani 
orhideja“ s ciljem podizanja 
svijesti javnosti o potrebi zaštite 
prirode te važnosti suživota 
čovjeka i prirode.

Program će trajati od 9,00 do 
17,00 sati u sklopu kojeg su 
organizirana stručna predavanja 
u Centru za prirodu Zagorje, 
obilazak staze Putovima orhideja 

uz stručno vodstvo, posjet 
muzeju Radboa te ugostiteljska 
ponuda i zabavni program u 
Radobojskom trnacu. 
FOTO: Petra Bralić
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“SVETA ŠTEFA” NASTALA JE U 
SAMO JEDNOJ VEČERI: “Prikazala 
sam mračnu temu nesretnog 
braka na humorističan način i to 
sve - na našem humskom govoru”

NAJBOLJA ZAGORSKA PREDSTAVA: KAZALIŠNI KOMAD AUTORICE, REDATELJICE I GLAVNE GLUMICE 
SARE KOLAR,  U IZVEDBI DRAMSKE SEKCIJE ŠKD-A SV. PETAR BREZNO IZ HUMA NA SUTLI, PREDSTAVLJAT 
ĆE KRAPINSKO - ZAGORSKU ŽUPANIJU NA 59. FESTIVALU HRVATSKIH KAZALIŠNIH AMATERA

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Na 59. Festivalu hrvatskih kazališnih 
amatera u Vodicama ove godine 
Krapinsko – zagorsku županiju 
predstavljat će Dramska sekcija 
Športsko - kuburaškog društva “Sv. 
Petar Brezno” iz Huma na Sutli, sa 
svojom predstavom “Sveta Štefa”, 
čija je autorica, redateljica, te ujedno 
i glavna glumica Sara Kolar. Njena 
predstava je na Smotri kazališnih 
amatera KZŽ odnijela nagradu za 
najbolju predstavu, kao i priznanje 
za najbolju mušku ulogu, koje je 
pripalo Davoru Majceniću, te najbolju 
scenografiju.
Riječ je o predstavi u kojoj je autorica 
razradila temu nesretnog braka u 
kojem muž potpuno zanemaruje ženu, 
vrijeđa je i ponižava, govori joj da je 

lijena, iako radi po cijele dane, te ona 
u tom užasu poseže za domišljatom 
prijevarom kako bi testirala svog muža 
i napravi se mrtva.

Svakodnevni život
- Ideja za temu predstave došla je 
sama od sebe, naime, riječ je ionako 
o scenama iz svakodnevnog života, o 
situacijama koje sam osobno vidjela 
ili čula o njima u razgovoru s ljudima. 
Iako je to zapravo mračan komad, 
prikazala sam ga na duhovit način, što 
je zapravo i bit komedije. Što se tiče 
teksta, napisala sam ga kroz jednu 
večer, i to u periodu svoje trudnoće, 
kada sam morala strogo mirovati, pa 
je pisanje bio jedini način da izrazim 
svoju kreativnost – rekla nam je 
autorica predstave Sara Kolar.
Osim što je autorica velikog broja 
predstava i glumica, Sara je također 
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i voditeljica ove uspješne dramske 
sekcije, te voli reći kako su oni šarolika 
skupina ljudi, pozitivna i vesela, s istom 
ljubavi kako prema amaterskoj glumi, 
tako i prema smijehu i druženjima. 
Naime, sve je započelo prije 25 godina, 
njihovom organizacijom, sada već 
tradicionalnog događaja, Zagorskih 
noći u selu Brezno, na kojem mještani 
svake godine mogu uživati u njihovoj 
novoj predstavi.

- Ono što ovu manifestaciju čini 
posebnom, jest naša improvizirana 
pozornica na kojoj održavamo 
premijere. Naime, svoju scenu 
slažemo na kamionu, te nakon što 
je dovezemo na mjesto događaja, 
skidamo bočnu ceradu i dobivamo 

svoj “kazališni prostor“. Tijekom 
godina, dramska je sekcija promijenila 
više od 20 članova. Nažalost, neki su 
preminuli, neki su sudjelovali samo 
u jednoj predstavi, a neki su aktivni 
još i danas, pa tako u ovom trenutku 
imamo desetak aktivnih članova - 
objasnila nam je Sara. 
Svaka njihova predstava, pa tako i 

“Sveta Štefa”, igra se na zanimljivom 
humskom dijalektu, koji pojačava draž 
i humor predstave, a ova glumačka 
družina time ispunjava svoj cilj 
promocije humskog govora i tradicije.

“Špoumpet“
- Budući da je humski govor zaštićen od 
Ministarstva kulture kao nematerijalna 
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kulturna baština Republike Hrvatske, 
sve su naše predstave upravo na 
tom govoru, kojeg tako njegujemo 
da bismo imali što ostaviti budućim 
naraštajima kao zalog. A i moram reći 
da mi je prirodnije pisati na humskom 
govoru, ipak je to govor s kojim sam 
odrastala. Često kada gostujemo 
van naše općine, vidim na publici da 
možda baš i  nisu najbolje razumjeli o 
čemu govorimo, ali ako je radnja koja 
prati tekst zanimljiva, ljudi se od srca 
smiju kao da su sve razumjeli. Tako je 
bio slučaj sa “Svetom Štefom”, gdje 
u predstavi spominjemo “špoumpet“, 
što u biti kod nas znači krevet, no ta 
riječ mnogima nije bila razumljiva. 
Postoji čak ideja o tiskanju letaka na 
kojima bi bilo objašnjeno značenje 
teže razumljivih riječi koje se 
spominju u predstavi, a koje bi dijelili 
gledateljima – zaključuje Sara. 
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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HVALA, ZAGORCI: “Balonaške 
ekipe iz svih krajeva Europe 
ipak su, barem nakratko, uživale 
u ljepotama Hrvatskog zagorja” 

NAJŠARENIJI EVENT GODINE TRAJAO KRAĆE OD PREDVIĐENOG: ZBOG 
NAJAVLJENE KIŠE,  TREĆI CROATIA HOT AIR BALLOON RALLY, KOJI JE NA PRAZNIK 
RADA OTVOREN U GUBAŠEVOM, UMJESTO U NEDJELJU, ZAVRŠIO VEĆ U PETAK

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Šareno carstvo balona nakratko je 
zavladalo nebom iznad Zagorja. Na 
Krapinsko - zagorskom aerodromu 
Rudolfa Perešina u Gubaševu na 
Praznik rada otvorena je treća po redu 
manifestacija Croatia Hot Air Balloon 
Rally, koju organiziraju Krapinsko – 
zagorska županija i Balon klub Zagreb. 
Na festivalu se okupilo 17 balonaških 
ekipa iz Austrije, Francuske, Latvije, 
Makedonije, Nizozemske, Njemačke, 
Slovenije, Velike Britanije i Hrvatske.
Jedan od sudionika bio je Christian 
Williams iz Velike Britanije. 

- Zadnji puta smo ovdje bili prije 30 
godina i tada smo letjeli iznad Zagreba, 
tako da će ovo biti potpuno drugačije. 
Imamo mnogo ovakvih susreta u 
Engleskoj, no, ovdje je drugačije, 

više ruralno i vlada neko prijateljsko 
ozračje. Inače, let balonom je odlazak 
na putovanje na kojem ne znate 
destinaciju, no, ljudi nam u većini 
slučajeva pružaju toplu dobrodošlicu, 
kada se nenadano spustimo na 
njihova polja, livade, pašnjake - otkrio 
nam je ovaj iskusni pilot, a nas je 
zanimalo kako se uopće zaljubio u 
balone. 

- Za to je kriva moja supruga, koja je, 
kada smo letjeli u malom zrakoplovu, 
vidjela balon kako prolazi i rekla: 

“Sljedeći puta ćemo letjeti balonom.” 
Tri mjeseca kasnije, kupili smo balon. 
To je jedan obiteljski hobi. Moja 
supruga je pilotkinja, moja kći, njezin 
suprug, a i moj unuče sada uči letjeti - 
rekao nam je Williams. 

Ponajbolje pilotkinje
Rally je ove godine okupio i neke 
od najboljih žena pilota svijeta, pa 
su se tako hrvatskoj reprezentativki 
u letenju balonima na vrući zrak, 
Mariji Petrić - Mikloušić, pridružile 
još i Inga Ūle iz Latvije, Elisabeth 
KindermannSchön iz Austrije, te 
Sanne Haarhuis iz Nizozemske. 

- Mi puno putujemo, na različita 
balonaška natjecanja i prvenstva, i 
mnogo naših prijatelja želi doći ovamo, 
pa je ovaj događaj veći iz godine u 
godinu. Upravljati balonom je teško, 
no, tehnika je svake godine sve bolja. 
Od kad imamo GPS, to je postalo 
puno jednostavnije, puno ljudi na 
svjetskim i europskim prvenstvima 
dođe jako blizu cilja. Inače je to 
jako kompliciramo jer imamo i neke 
mete u zraku, tako da bez dobrog 
navigatora i bez dobre navigacije se 
više ne može. Balonom se upravlja 
samo mijenjanjem brzine, a na 
svakoj visini je obično nekakav drugi 
smjer vjetra, no, s dobrim osjećajem 
uspijemo doći do cilja. Baloni su 
nježne letjelice, a kada se leti iz gušta, 
to je zaista neopisiv osjećaj i uvijek 
je potpuno sigurno. Što se tiče leta 
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iznad Zagorja, meni je ono predrago 
i prekrasno, ova brda i doline, vidi 
se dosta divljači i stvarno je lijepo - 
otkrila nam je pilotkinja Marija Petrić 

- Mikloušić, jedna od organizatorica 
ovog događaja. 

Brendiranje i turizam
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar ponosan je što je upravo Zagorje 
domaćin jednog ovakvog spektakla.  

- Ovo je samo još jedan dokaz da mi 
točno znamo što radimo za promociju 
Krapinsko - zagorske županije, za 
brendiranje i za turizam. Ovakva 
manifestacija zasigurno pruža jedan 
dodatni sadržaj našim hotelima, 
restoranima i svim ugostiteljskim 
kapacitetima. Imati treći po redu 
ovakav festival, na svjetskoj razini, 
zasigurno nije mala stvar - istaknuo 
je župan prilikom otvorenja, a riječi 
hvale imao je i gradonačelnik Zaboka 
Ivan Hanžek. 

- Mene kao gradonačelnika Zaboka, ali 

i jednog od prvih zagovaratelja ovog 
aerodroma, današnji festival posebno 
veseli, kako zbog velikog broja 
sudionika, tako i zbog posjetitelja 
iz Hrvatske, Slovenije, Austrije i 
drugih zemalja koji su došli na ovu 
manifestaciju. Nadam se da će kroz 
nju i mnogi Zagorci koji nisu vjerovali 
u projekt aerodroma, shvatiti da taj 
aerodrom ima svoje mjesto i svoju 
budućnost - rekao je Hanžek.  
No, najšareniji outdoor event godine 
trajao je kraće od predviđenog. Iako 
su baloni na vrući zrak trebali krasiti 
zagorsko nebo sve do nedjelje, zbog 
najave kišnog i hladnog vremena, u 
petak je stigla obavijest organizatora 
da se otkazuje daljnji program. Iz 
Balon kluba Zagreb zahvalili su 
Zagorcima na dočeku koji su im 
priredili u srijedu, poručivši kako su 
sudionici ipak uspjeli, barem nakratko, 
uživati u ljepotama Hrvatskog zagorja 
na dva ostvarena leta.  
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SAMO OPUŠTENO I VESELO: TRAKOŠĆAN JE I OVE GODINE BIO OMILJENO 
ODREDIŠTE ZA PRVOSVIBANJSKI IZLET BROJNIH DOMAĆIH, ALI I STRANIH GOSTIJU

BISER ZAGORJA PRIVUKAO NA TISUĆE 
POSJETITELJA: Šetali prirodom, uživali u 
grahu, a zatim i zaplesali uz zvuke Kavalira

Tradicionalna prvosvibanjska 
proslava u Trakošćanu, koju Općina 
Bednja i njena Turistička zajednica, 
u suradnji s Muzejskom ustanovom 
Dvor Trakošćan i Hotelom Trakošćan, 
već niz godina promiču pod nazivom 

“Prvi svibanjski izlet”, i ove je godine u 
biser Hrvatskoga zagorja privukla na 
tisuće posjetitelja.

Bednjanski KUD-ovi
Lijepo vrijeme mnoštvo je gostiju 
iskoristilo za šetnju trakošćanskim 
kompleksom, uživanje u slobodnom 
danu te opuštanje u bogatom 
zabavnom programu i pratećoj 
ugostiteljskoj ponudi. Zabavni je 
program svojim otvorila Limena 
glazba DVD-a Bednje, a nakon 
toga su na prostoru podno dvorca 
nastupila sva bednjanska kulturno 

- umjetnička društva: KUD Josipa 
Genca iz Bednje, KUD Josipa Jedvaja 
iz Vrbna i KUD “Cvetlinski zvon”. Bila 
je tu i bogata ponuda OPG-ova koju 
su na štandovima izložili majstori 
lončari, licitari, izvorni umjetnici, 
vinari, proizvođači drvenih proizvoda 
i starinskih igračaka i dr. Slijedom 
tradicije, i ove su godine na prilazima 

dvorcu iz kubura pucali članovi “Prve 
kubure” iz Višnjice. Izletnicima ni 
ove godine nije bilo teško stajati 
u redu za porciju graha, cijenjene 
radničke delicije koja se iz stranačkih 
kotlova besplatno dijelila svima 
zainteresiranima. 

Turistički potencijal
Prvosvibanjskoj proslavi u Trakošćanu 
domaćin je bio načelnik Bednje 
Damir Poljak, sa svojim zamjenikom 
Ivicom Hrenićem. Obojica su se 
pridružili fešti na livadi podno 
dvorca, zajedno s drugim kolegama 
iz političkog života. A pod šatorom, 
glavne zvijezde glazbenog programa 
bili su Kavaliri, uz čije se skladbe i 
zaplesalo.

- I ove je godine Trakošćan na Praznik 
rada bio, sasvim sigurno, jedna od 
najposjećenijih destinacija, čime 
je samo još jednom potvrdio 
svoje visoke turističke potencijale 
i činjenicu da se isplati ulagati u 
promidžbu, daljnju popularizaciju 
i razvoj turističkih kapaciteta 
Trakošćana - poručuju iz Općine 
Bednja.  (ZI) 
FOTO: Općina Bednja
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PRAZNIK RADA U KRAPINSKOM NASELJU ŠABAC: NA IGRALIŠTU U TOM KRAPINSKOM NASELJU, 
ZAHVALJUJUĆI ŠPORTSKOJ UDRUZI ŠABAC, OKUPILO SE 300-TINJAK ODRASLIH I OKO 150 DJECE

Za najmlađe lopte, sprave, tobogan 
na napuhavanje i sokovi, za one 
nešto starije prefini gemišti, a za sve 
- prvomajski grah i ugodno druženje

PRAZNIK RADA NA STRAHINJČICI 

Više od 300 ljudi uživalo u grahu, 
dobroj kapljici i uživanju u prirodi, 
u pravoj prijateljskoj atmosferi
Najstarije planinarsko društvo u 
Zagorju, PD Strahinjčica, i ove je godine 
organiziralo tradicionalno prvomajsko 
druženje povodom međunarodnog 
praznika rada, koje je okupilo velik 
broj članova i ljubitelja prirode. Tako je 
300-tinjak ljudi uživalo u grahu, dobroj 
kapljici i uživanju u prirodi na prekrasan 
sunčan dan u pravoj prijateljskoj 
atmosferi. Omiljenoj proslavi praznika 
rada već generacija Krapinčana, nije 
mogao odoljeti ni Klanjčan, župan 
Željko Kolar, koji je predsjedniku 
Planinarskog društva Miri Klasičeku 
tom prigodom uručio Zahvalnicu 
povodom 120. obljetnice društva, za 
uspješno djelovanje, doprinos zajednici 
i promociju svog grada i županije. (ZI) 

Športska udruga Šabac iz Krapine po 
drugi put je povodom međunarodnog 
praznika rada organizirala druženje 
za građane tog krapinskog naselja i 
okolnih mjesta. Kao i prošle godine, 
odazvao se veliki broj sumještana, a 
kako ističu organizatori, posebno ih 
veseli što se odazvao velik broj djece. To 
i ne čudi, budući da se potrudili prirediti 
cjelodnevnu zabavu za najmlađe, koji 
su osim igri loptom i na spravama na 
igralištu, mogli skakati i u toboganu na 
napuhavanje. Sveukupno se okupilo 
300-tinjak odraslih i oko 150 djece. 
Organizacijski odbor pak je za sve goste 
u tu svrhu pripremio tristotinjak porcija 
besplatnog vojničkog graha, u što su bili 
uključeni sokovi i prefini gemišti. Kako 
su najavili iz udruge, tradicija proslave 
praznika rada će se nastaviti i narednih 
godina, budući da je evidentno da su 
okupljanja građana pun pogodak u 
smislu međusobnog zbližavanja.  (ab) 



Zagorje International24

DOBROSUSJEDSKA TRADICIJA: 14. MEĐUNARODNI SUSRET ZAGORACA I 
SLOVENACA NA MOSTU PRIJATELJSTVA GMAJNA – KUNŠPREK

NAČELNIK ŠPLAJT: Ne može nas 
razdvojiti ni visoka politika i odnosi 
Zagreba i Ljubljane, niti žilet žica

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Općina Kumrovec u suradnji sa 
susjednom općinom Bistricom ob 
Sotli iz Slovenije i ove je godine 
organizirala druženje mještana i 
gostiju, tradicionalni 14. Međunarodni 
susret na mostu prijateljstva Gmajna – 
Kunšprek. 
Ove godine domaćin susreta bilo je 
naselje Risvica u Kumrovcu, a riječ je o 
druženju mještana te općine i mještana 
susjedne slovenske općine, kojim se 
ukazuje na važnost dobrosusjedskih 
odnosa te na činjenicu, koju je istaknuo 
i načelnik općine Kumrovec Robert 
Šplajt, kako most zapravo spaja, a ne 
razdvaja te dvije općine.

Granica kakvu zaslužuju
- Most je uvijek spajao mještane 
susjedne Slovenije i nas Hrvate, te nas 
ne može ni visoka politika Zagreba i 
Ljubljane razdvojiti, niti ova žilet žica. 
Uvijek su tu vladali dobrosusjedski 
odnosi, kao i dobri poslovni odnosi, 
te se nadam kako će se ubrzo i 
Schengenska granica preseliti dolje 
na granicu s BiH i Srbijom, i da ćemo 
tada konačno dobiti jednu slobodu 
granicu koju i zaslužujemo, kako bi se 
svi skupa mogli družiti i uživati u životu 

– objasnio je načelnik Šplajt.
Kako je naglasio župan susjedne općine 
Bistrice ob Sotli, Franjo Debelak, ovo je 
14. godina da se rampa na mostu diže, 
te da se na jednom ili drugom kraju 
Sutle mještani zajedno vesele.

- Tu se tradicionalno nalaze dobri ljudi 
koji usprkos tome što ponekad u 
odnosima na nivou dviju država dolazi 
do nesuglasica, uspješno sudjeluju na 
zajedničkim projektima, te će tako biti i 
ubuduće – zaključio je Debelak.   

Suradnja i prijateljstvo
Među brojnim okupljenima događaju 
je prisustvovala i predsjednica 
Turističke zajednice područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela te 
načelnica općine Zagorska Sela, Ksenija 
Krivec Jurak. 

- Krilatica koja kaže da nas Sutla veže 
i spaja zaista živi u svim mjestima uz 
granicu, te smatram da smo zajedno 
jači i da samo zajedničkom suradnjom 
i prijateljstvom možemo postići velike 
ciljeve. Niti Sutla, niti žica nas ne 
razdvajaju, nego nas samo još više 
spajaju – naglasila je načelnica Krivec 
Jurak.
Nakon što su se sastali nasred mosta, 
mještani dviju općina svoje su druženje 
nastavili uz prigodnu zakusku te živu 
glazbu na hrvatskoj strani Sutle. 
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ZAVRŠETAK SE PLANIRA DO 15. LIPNJA: GRADONAČELNIK KRAPINE 
OBIŠAO 730.000 KUNA VRIJEDNE RADOVE NA SANACIJI NADVOŽNJAKA 
NA ZAGORSKOJ MAGISTRALI U POLJU KRAPINSKOM

“Posljednjih godina rekonstruirali 
smo nekoliko mostova, drago mi je 
da smo krenuli i s obnovom ovog 
vrlo frekventnog nadvožnjaka“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, Krešimir Futivić iz Hrvatskih 
cesta te Mladen Leich iz tvrtke Map-
trade d.o.o, koji su izvođač radova, u 
utorak su obišli radove na sanaciji 
nadvožnjaka na Zagorskoj magistrali 
u Polju Krapinskom kod sajmišta.  
Gradonačelnik Gregurović rekao je kako 
se na području grada Krapine puno 
ulaže u cestovne objekte, što od strane 
Grada Krapine, što uz pomoć Hrvatskih 
cesta i drugih.

Obnova drugih objekata
- Podsjećam da smo napravili 
rekonstrukciju mosta na trgu Ljudevita 
Gaja, rekonstrukciju mosta kod Kotke, 
Vohlovog mosta, izgrađen je most kod 
Lidla i napravljeno je nekoliko manjih 
propusta preko potoka na području 
grada. Trenutno se radi projektna 
dokumentacija za most na županijskoj 
cesti koja ide od Lepajca prema 
Krapinskim Toplicama, kod željezničke 
stanice u Velikoj Vesi, jer smo nakon 
one havarije koja se dogodila na 
Zagorskoj magistrali prije tri, četiri 
godine, kad se urušio most, uvidjeli da 

su svi ti objekti u prilično lošem stanju 
i da se u njih nije ulagalo od kad su 
izgrađeni. Isto tako i ovdje, od kad je 
magistrala izgrađena nije se ulagalo 
u objekte, koji na sebi imaju prilično 
pukotina i u lošem su stanju. Nedavno 
je započela rekonstrukcija nadvožnjaka 
na Zagorskoj magistrali kod separacije, 
sad i ovog mosta u Velikoj Vesi koji se, 
za grad nalazi na jednoj frekventnoj 
cesti i drago mi je da su Hrvatske 
ceste prepoznale ozbiljnost situacije. 
Nažalost tu neće biti kraj, s obzirom na 
konfiguraciju terena, na području grada 
još će trebati obnoviti neke objekte, ali 
važno je da se krenulo s obnovama – 
istaknuo je Gregurović.
Investitor sanacije mosta Krapina 5 su 
Hrvatske ceste, kazao je Krešimir Futivić.

Gornja i donja strana
-  Vrijednost radova je oko 730 tisuća 
kuna, a rok izvođenja je dva mjeseca, što 
znači da bi trebali biti gotovi do početka 
turističke sezone. Mi smo u jednom 
višegodišnjem procesu rehabilitacije 
objekata, uključujući obnovu tunela 
i pokosa na državnoj cesti D1, tako 
da je u posljednjih nekoliko godina ta 
dionica modernizirana, a modernizacija 
se nastavlja i dalje. U planu je sanacija 
mosta Krapina (kod Zagrebačke banke) 
te sanacija nadvožnjaka Đurmanec 1 i 
2 – naglasio je Futivić.
Izvođač radova je Map-trade d.o.o. iz 
Slovenske Bistrice.

– Posao obuhvaća radove na gornjoj i 
donjoj strani mosta. Na gornjoj strani će 
se srušiti postojeći kolnik, kolnička ploča 
će se zamijeniti novom, armiranom 
betonskom pločom i na to će doći nova 
pješačka staza s rubnicima  te nova 
odbojna i ograda za pješake  te novi  
asfaltni sloj. S obzirom na to da je most u 
veoma lošem stanju s donje strane će se 
sanirati stijena i krila i do betonirat će se 
nove stijene te će se sanirati preostale 
betonske površine i na kraju će se sve 
pobojati s trajnom, elastičnom bojom 
koja će betonske površine štititi od 
vremenskih neprilika i prometa. Radovi 
bi trebali završiti do 15. lipnja  - rekao je 
rukovoditelj radova Mladen Leich.    Krapina Velika Ves
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S 2,6 MILIJUNA KUNA VRIJEDNIM PROJEKTOM POČELO SE U VUČAKU, A TREBAO BI 
ZAVRŠITI KROZ DVA MJESECA

PROJEKT NEW LIGHT: U Donjoj Stubici 
započela zamjena postojeće javne 
rasvjete modernim LED svjetiljkama
Nakon dugog postupka pripreme 
projekta i provođenja javne 
nabave, u Donjoj Stubici je 
započela realizacija projekta New 
Light, kojim će se postojeća javna 
rasvjeta, zamijeniti modernim 
energetski učinkovitim LED 
svjetiljkama. Zamjena svjetiljki 
koju provodi tvrtka LED Elektronika, 
započela je u Vučaku i trebala bi 
završiti kroz dva mjeseca. Radovi 
su vrijedni 2,6 milijuna kuna i 
financirat će se iz ušteda koje će 
se postići preko ovog projekta, 
tijekom perioda od deset godina. 
Gradonačelnik Nikola Gospočić 
rekao je kako su svakodnevno u 
Gradu zaprimali puno poziva o 
pokvarenim starim lampama i 
žaruljama koje ne rade.

- Nažalost puno puta su naši 

građani čekali i po nekoliko 
tjedana da se kvar popravi, a 
on se zbog dotrajalosti lampi 

pojavio natrag za par dana i tako 
u nedogled. Molimo građane 
za još malo strpljenja i problem 

javne rasvjete bit će riješen za 
jedno duže razdoblje – istaknuo je 
Gospočić. (ib)  

VRTLARIJA JELENIĆ
Donja Pačetina 136
49223 Sveti Križ Začretje
Hrvatska / Croatia

Tel. : 00385 (0)49 227 406
Mob. : 00385 (0)98 795 297
E-mail : vrtlarija@hotmail.com 

Idealno je vrijeme 
za uređenje 

okućnica i balkona, 
a idealan partner 
za to - Vrtlarija 

Jelenić
PRATITE NAS I NA FACEBOOKU!

od

Balkonskocvijeće

5,00 kn 

od

Ljetno vrtno cvijeće 

2,50 kn  

od

Viseći lonci 
35,00 kn  

od

Trajnice

7,00 kn  
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PONOS HUMA NA SUTLI 

Načelnik Jutriša uručio jednokratne 
novčane nagrade najboljim učenicima 
i studentima s područja cijele općine

Načelnik Huma na Sutli Zvonko Jutriša 
primio je učenike i studente koji su u 
prošloj školskoj i akademskoj godini 
ostvarili poseban uspjeh te najbolje 
učenike i studente s područja općine. 
Načelnik im je uručio jednokratne 
novčane nagrade i zaželio mnogo uspjeha 
u njihovom daljnjem obrazovanju. 
Nagrade od po dvije tisuće kuna 
primili su Filip Miklaužić iz Klenovca 
Humskog, koji je imao prosjek ocjena 
u četverogodišnjem srednjoškolskom 
obrazovanju 4,9 te Ema Barić iz Druškovca 
Humskog, koja je imala prosjek 4,83. 
Po tri tisuće kuna uručeno je najboljim 
studentima, Božidaru Očku iz Vrbišnice 
(prosjek ocjena 4,46), Dariju Špoljaru iz 
Prišlina (prosjek ocjena 4,23) te Marku 
Krklecu iz Huma na Sutli (prosjek ocjena 
4,07). 
Filipu Miklaužiću iz Klenovca Humskog 
za osvojeno prvo mjesto na državnom 
natjecanju iz Obrazovnog sektora 
strojarstvo, brodogradnja i metalurgija, 
u natjecateljskoj disciplini CNC 
tehnike glodanja, uručena je nagrada 
od tisuću kuna, Loreni Imširović iz 
Lastina za osvojeno drugo mjesto na 

NAČELNIK STUBIČKIH TOPLICA POTPISAO UGOVORE O FINANCIRANJU PROGRAMA I 
PROJEKATA UDRUGA

Za 16 udruga osigurano 
više od 200 tisuća kuna
Načelnik Stubičkih Toplica Josip 
Beljak potpisao je ugovore s 
predstavnicima udruga, kojima su 
dodijeljena sredstva iz proračuna za 
2019. godinu. Pravovremenu prijavu 
na javni natječaj za financiranje 
programa i projekata podnijelo je 16 
udruga. Udrugama koje djeluju na 
području zaštite okoliša, dodijeljeno 
je 30.000 kuna, sportskim udrugama 
120.000 kuna, udrugama koje djeluju 
u kulturi 20.000 kuna te udrugama 
koje djeluju na području socijalne 
zaštite i promicanja ljudskih prava, 
dodijeljeno je 35.000 kuna.(ib) 

regionalnom natjecanju iz energetske 
učinkovitosti u iznosu od 700 kuna, 
Emi Barić iz Druškovca Humskog, za 
osvojeno četvrto mjesto na državnom 

i svehrvatskom natjecanju ekološki kviz 
“Lijepa naša“ 2018. u iznosu od 400 kuna 
te Nikoli Bariću iz Druškovca Humskog 
za osvojeno peto mjesto na državnom 

natjecanju iz Obrazovnog sektora 
strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 
u natjecateljskoj disciplini CNC tehnike 
glodanja, u iznosu od 300 kuna. (ib) 
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GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA ZLATAR OBILJEŽAVA TJEDAN CRVENOG KRIŽA

Besplatno možete izmjeriti 
šećer u krvi i tlak u svojim 
ambulantama - evo gdje i kada

SVI ŽELJNI REKREACIJE I DOBRE ZABAVE U NEDJELJU ĆE DOĆI NA SVOJE, A U 
SLUČAJU LOŠEG VREMENA, SVE SE ODGAĐA ZA SLJEDEĆI VIKEND

Dođite na obilježavanje Svjetskog 
dana crossmintona u Kumrovec!
U Kumrovcu će se, ukoliko vrijeme 
posluži, ove nedjelje obilježiti Svjetski 
dan crossmintona, koji je zamišljen kao 
početak sezone igranja crossmintona na 
otvorenim prostorima. Crossminton je 
relativno nova i vrlo dinamična sportska 
igra, koja kombinira elemente tenisa, 
squasha i badmintona. Crossminton 
klub Zabok je pripremio igre s opremom 
za crossminton, prezentaciju tog sporta i 
mini turnir u crossmintonu. Prezentaciju 
će održati igračice i igrači iz samog vrha 
svjetskog poretka. Program počinje u 
11 sati na igralištu kod osnovne škole, 
a za pobjednike su osigurane vrijedne 
nagrade. Bit će tu i glazbeni program, 
kao i besplatan grah za sudionike. Iz 
Općine Kumrovec i Crossminton kluba 
Zabok pozivaju sve zainteresirane da 
se pridruže sportskom danu, jer ih, uz 
rekreaciju, očekuje ugodno druženje i 
dobra zabava. U slučaju lošeg vremena, 
sve se odgađa za sljedeći vikend.   (ZI) 

Gradsko društvo Crvenog križa Zlatar u 
Tjednu Crvenog križa, koji se obilježava 
od 8. do 15. svibnja, organizira akcije 
besplatnog mjerenja šećera u krvi 
i krvnog tlaka po ambulantama na 
području svojeg djelovanja. 
Akcija je počela u petak u ambulanti u 
Mihovljanu, te se nastavlja sljedećeg 
tjedna. U utorak je na rasporedu Zlatar 
Bistrica, u srijedu će se akcija održati u 
Maču, a u četvrtak u ambulantama u 
Loboru i Novom Golubovcu. U petak 
će zainteresirani građani šećer i krvni 
tlak moći prekontrolirati u ambulanti 
u Konjščini, u ponedjeljak, 13. svibnja, 
u  Budinščini, u utorak, 14. svibnja, u 
ambulanti u Zlataru, te zadnji dan, u 
srijedu, 15. svibnja, u ambulanti u 
Hrašćini.
Sve akcije održavat će se od 8 do 10 
sati, osim u Novom Golubovcu, gdje će 
građani  kontrole moći obaviti od 11 do 
13 sati. (jm) 
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Sandra Puljko, učenica ŠUDIGO-a, osvojila 
je prvu nagradu za svoj likovni rad na 
državnom natjecanju “Europa u školi” 

Petra Sokolić, učenica zabočkog ŠUDIGO-a, deveta 
na državnom natjecanju “Opisujemo sustave”

Dugi niz godina Škola za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok izuzetno 
je uspješna na natjecanju “Europa 
u školi”. Među brojnim radovima 
koji su i ovog puta pristigli iz cijele 
Hrvatske u kategoriji srednjih škola 
za likovni izričaj, ŠUDIGO je ponovno 
osvojio prvo mjesto u kategoriji 
od 18 do 21 godinu. Nagrađen je 
rad Sandre Puljko, učenice trećeg 
razreda grafičkog dizajna, čija je 
mentorica bila profesorica savjetnica 
Anuška Alfirević.

Sedmo i deveto mjesto
Sedmo i deveto mjesto, također pod 
njenim mentorstvom, osvojili su 
učenici grafičkog dizajna Magdalena 
Štibohar i Andrija Mikša. “Europa u 

VELIKI USPJEH UČENICE TREĆEG RAZREDA GRAFIČKOG DIZAJNA

NATJECANJE SE SASTOJI OD TRI DIJELA, A PRIMJENJUJU SE PREDZNANJA IZ 
PRIRODOSLOVLJA, TEHNIKE I DRUŠTVENO - HUMANISTIČKIH ZNANOSTI

školi” međunarodno je natjecanje 
koje se održava pod pokroviteljstvom 
Vijeća Europe, Europske komisije, 
Europskog parlamenta i Europske 
kulturne fondacije. 

Dodjela nagrada
Europski dom Zagreb i Europski 
pokret Hrvatska u školskoj godini 
2018./2019. organizirali su 25. 
godinu zaredom natjecanje na razini 
Republike Hrvatske. Međunarodni 
odbor Europe u školi donio je odluku 
da se ovogodišnje natjecanje održi 
pod nazivom “YOUrope-radi se o tebi 
/ 2019. - godina Europskih izbora”.
Dodjela priznanja i nagrada održat 
će se 9. svibnja u Europskom domu u 
Zagrebu.  (ib)  

U Tehničkoj školi u Požegi održano 
je 14. Državno natjecanje i smotra 

“Opisujemo sustave”, u organizaciji 
Ministarstva znanosti i obrazovanja, 
Agencije za odgoj i obrazovanje 
i Hrvatskog interdisciplinarnog 
društva.
Na ovom interdisciplinarnom 
natjecanju/smotri primjenjuju se 
predznanja iz prirodoslovlja, tehnike 
i društveno - humanističkih znanosti, 
a svrha je uočiti, opisati i razumjeti 
sustav iz okoline. Natjecanje i smotra 
sastoje se od tri dijela: u prvom 
dijelu učenici prijavljuju svoj pisani 
rad, u drugom dijelu na natjecanje/
smotru poziva se 20 učenika s 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

najbolje procijenjenim samostalnim 
radom, a u trećem se dijelu, ovisno o 
prethodnom uspjehu, gdje se zbrajaju 
bodovi postignuti za rad i pisani dio 
ispita, učenici upućuju na nastavak 
natjecanja ili na smotru učeničkih 
samostalnih radova (projekata). 
Učenica Škole za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok Petra Sokolić, 
pod mentorstvom nastavnice Sanje 
Zagorec, plasirala se sa svojim 
radom Izrada školskog lista među 20 
najboljih, a potom i, nakon pisanog 
dijela ispita, na natjecanje gdje je, 
među jakom konkurencijom, osvojila 
deveto mjesto. (jj)  

Sandra Puljko Magdalena Štibohar

Andrija Mikša
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VRLO AKTIVAN TRAVANJ ZA ČLANOVE UDRUGE PETROŽE - KRUŠLJEVO SELO

Organizirali uskrsne radionice, 
uredili središte Krušljevog Sela, 
a najmlađe učili o zaštiti okoliša

Udruga Petrože - Krušljevo u travnju je 
organizirala različite aktivnosti, radionice 
i akcije. Održane su tri kreativne 
radionice na temu Uskrsa, na kojima 
su polaznici reciklirali PVC ambalažu, 
tekstil i papir, te od tih materijala izradili 
ukrase koje su mladi članovi udruge 
prodavali u sklopu uskrsnih događanja 
u zajednici i tako prikupljali sredstva za 
obnovu i uređenje spomenika kulture, 
kapele sv. Petra i Pavla u Krušljevom Selu. 
Također su pripremali pjesme i recitale 
koje su izveli na Uskrs u Krušljevom 
Selu, a za svoj su trud nagrađeni malim 
teambuildingom. Mladi su okitili i drvce 
jorgovana, ukrasima i drvenim jajima 
koje su sami izradili još prošle godine. 
Udruga je u travnju obilježila i Svjetske 
dane drveta i planeta Zemlje. U prvoj 
akciji, volonteri udruge, Damir Vojtić 
i Zdenka Krušelj, obrezali su i uredili 
eksterijer centra Krušljevog  Sela kod 
kapele, dok je u drugoj akciji Dunja 
Horvatin s članovima Udruge Petrože 
i Područnom školom Krušljevo Selo, 
odradila kreativnu radionicu na temu 
zaštite okoliša i planeta Zemlje. S 
učenicima PŠ određivale su se i strane 
svijeta i nadmorska visina na kojoj se 
nalazi škola - 217 metara. (jj) 

U KONKURENCIJI 600 SPORTAŠA IZ 25 DRŽAVA

Leon Beber iz Wolf Gym VT-a na Europskom 
wushu prvenstvu osvojio brončanu medalju

U Moskvi je održano Europsko wushu 
prvenstvo, na kojem je nastupalo 
preko 600 sportaša iz 25 europskih 
država. Kao član hrvatske wushu 
reprezentacije, u disciplini Qingda 
(borbe), u kategoriji starijih juniora do 
65 kilograma, u pratnji trenera Roberta 
Špoljara, nastupio je Leon Beber iz Wolf 
Gym Veliko Trgovišće.  Leon je osvojio 
brončanu medalju te se istaknuo kao 
najbolji predstavnik Hrvatske u ovoj 
disciplini.  U osmini finala je pobijedio 
predstavnika Portugala, a u četvrtfinalu 
predstavnika Mađarske, dok je u 
polufinalnom ogledu vrlo tijesno 
izgubio od Rusa, Maksima Žitkova, koji 
je na kraju postao europski prvak. (ib) 
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Upoznajte čudesni svijet soli, koja je, između 
svega ostaloga, jedan od ključnih sastojaka u 
proizvodnji ruža za usne i sjenila za oči 
UU srijedu je u Muzeju krapinskih 
neandertalaca svečano otvorena 
izložba “Svijet soli”, autora Jurice 
Sabola, kustosa geologa i voditelja 
Muzeja. Kroz izložbu je ispričana 
priča o
povijesnoj trgovini, načinu dobivanja 
i korištenja kuhinjske soli (halita), a 
poseban naglasak stavljen je i na 
druge vrste soli koje se koriste, kako 
u svakodnevici, tako i u različitim 
granama industrije - prehrambena, 
farmaceutska, poljoprivredna, 
građevinska...
 
Modra galica

- Više od 110 uzoraka minerala/soli 
povezano je direktno s proizvodima 

U KNEIPPOVOJ ZGRADI NA HUŠNJAKOVOM DO 1. SRPNJA MOŽETE RAZGLEDATI 
ZANIMLJIVU IZLOŽBU

koji su finalni produkt u pojedinim 
granama industrije, a bez soli njihov 
proces proizvodnje ne bi bio moguć. 
Tako je, primjerice, modra galica, 
odnosno, halkantit, pronašla svoje 
mjesto u vinogradarstvu, kalcit u 
građevini, galenit u metalurgiji, halit 
u vakuumiranoj i konzerviranoj hrani, 
kao što su slanina, mesni narezak, 
pašteta, a muskovit u kozmetici, 
primjerice, u ružu za usne i sjenilu za 
oči - pojasnio je Sabol.

Radno vrijeme MKN-a
Građu za potrebe izložbe ustupili su 
Solana Nin d.o.o., Geološki odsjek 
Prirodoslovno - matematičkog 
fakulteta, Hrvatski prirodoslovni 
muzej, Državni arhiv Dubrovnik te 
privatni kolekcionari. 
Prisutne je na svečanosti otvorenja 
pozdravio zamjenik gradonačelnika 
Krapine Branko Varjačić, a izložbu 
je otvorila ravnateljica Muzeja 
Hrvatskog zagorja Nadica Jagarčec. 
Izložba se može besplatno razgledati 
do 1. srpnja, u Kneippovoj zgradi 
na Hušnjakovom, u radno vrijeme 
MKN-a. (jj)  

https://www.zagorje-international.hr/
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U ETNOGRAFSKOM MUZEJU U ZAGREBU OTVORENA JEDINSTVENA IZLOŽBA

100 DJEČJIH VRTIĆA ZA JUBILARNIH 
100 MUZEJSKIH GODINA: Izloženi radovi 
polaznika stotinu vrtića koji su bili dio 
projekta “Dajmo djeci korijene i krila” 

U organizaciji Etnografskog muzeja 
i Radija Kaj, u sklopu projekta 

“Dajmo djeci korijene i krila”, u 
Etnografskom muzeju u Zagrebu 
otvorena je izložba dječjih radova iz 
100 hrvatskih dječjih vrtića, u koje 
su stigle tradicijske drvene igračke 
pod zaštitom UNESCO-a. Djeca 
su izradila slikarske i skulpturne 
radove koji će biti izloženi na 
do sada jedinstvenoj izložbi u 
zagrebačkom Etnografskom muzeju. 
Izložba je prilog obilježavanju stote 
obljetnice osnutka Etnografskog 

U NEDJELJU U KONCERTNOJ DVORANI VATROSLAVA LISINSKOG U ZAGREBU 8. RAZGLEDNICA 
KULTURNO – UMJETNIČKOG AMATERIZMA RH

MEĐU ODABRANIMA NASTUPA I PUHAČKI 
ORKESTAR DVD-a ŠPIČKOVINA: Predstavit 
će se ponajbolja ostvarenja s manifestacija 
Hrvatskog sabora kulture u 2018. godini

U organizaciji Hrvatskog sabora kulture, 
a pod pokroviteljstvom predsjednice RH 
Kolinde Grabar - Kitarović i Ministarstva 
kulture, te uz potporu Grada Zagreba, u 
Koncertnoj dvorani Vatroslava Lisinskog 
u Zagrebu u nedjelju, s početkom 
u 19 sati bit će održana središnja 
nacionalna manifestacija kulturno - 
umjetničkog stvaralaštva 8. Razglednica 
kulturno -umjetničkog amaterizma 
Republike Hrvatske.  Predstavit će 
se odabrana ponajbolja ostvarenja 
kulturno - umjetničkog amaterizma 
s manifestacija u organizaciji ili pod 
pokroviteljstvom Hrvatskog sabora 

kulture u 2018. godini.
U programu će, pod redateljskom 
palicom Marija Kovača nastupiti 
Dramska skupina KUU-a “Veseli 
Međimurci“ Čakovec, Folklorni 
ansambl “Matija Gubec“ Karlovac, 
KUD “Lipa” Slavetić, Plesni studio 

“Vindi” Varaždin, Tamburaški sastav 
KUD-a Belica, Tamburaški orkestar 
Tamburaškog društva “Gaj“ Zagreb, 
Puhački orkestar DVD-a Špičkovina, 
Bjelovarski ženski zbor “Vox Feminae“ 
Bjelovar, Gospodnetić singers - Glazbeni 
klub Lisinski Zagreb, Ženska pjevačka 
skupina KUD-a “Sv. Antun“ Zadobarje i 

Mandolinski orkestar Imotski.
Interpretirat će se i poezija, dok će 
nagrađeni prozni i dramski radovi biti 
dostupni za čitanje na web stranici 
HSK-a zbog nemogućnosti prezentacije 
u programu.
U foajeu Velike dvorane posjetitelji će 
moći pogledati Izložbu likovnih radova 
nagrađene likovne Udruge “Peski - art“ 
iz Đurđevca i nagrađenih autora te 
pregledati brojne publikacije Hrvatskog 
sabora kulture, u okviru održavanja 
Dana otvorenih vrata Hrvatskog sabora 
kulture. (ib) 

muzeja, stoga je i sudjelovanje 
stotinu hrvatskih dječjih vrtića 
simbolična gesta. Izložene dječje 
radove će tijekom trajanja izložbe, 
od 3. do 19. svibnja, ocjenjivati 
muzejski pedagozi, poznavatelji 
dječjeg stvaralaštva, ali i posjetitelji 
izložbe. Nagrađeni najoriginalniji 
i najkreativniji radovi u svim 
kategorijama bit će objavljeni 22. 
svibnja, po završetku izložbe. 
Otvorenju izložbe nazočio je i 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.   (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U NESREĆI U POZNANOVCU OZLIJEĐENA 35-GODIŠNJAKINJA

Kako je izvijestila policija, u srijedu 
je nepoznati počinitelj nasilno 
ušao u obiteljsku kuću u Oroslavju 
u vlasništvu 60-godišnjaka, iz koje 
je otuđio novac i nakit. Vlasniku je 
počinjena šteta od više tisuća kuna. 
Istog je dana u Ciglenici Zagorskoj 
nepoznati počinitelj natočio gorivo 
u svoje vozilo na benzinskoj postaji 
u vlasništvu “Croduxa” te se udaljio 

u nepoznatom pravcu. Materijalna 
šteta za poduzeće iznosi nekoliko 
stotina kuna. Policiji je prijavljeno 
i kako je nepoznati počinitelj u 
razdoblju od 28. travnja do 1. svibnja 
na parkiralištu u Zaboku oštetio 
parkirano osobno vozilo u vlasništvu 
36-godišnjaka te mu počinio 
materijalnu štetu od nekoliko tisuća 
kuna. (ab) 

ŠTO SVE DANAS LJUDI NEĆE KRASTI...

Kod vikendice u Gorkovcu mu 
ukrali poklopac septičke jame - 
šteta nekoliko stotina kuna

Policiji je stigla prijava kako je 
u vremenu od 27. travnja do 
2. svibnja nepoznati počinitelj u 
Gorkovcu otuđio betonski poklopac 
septičke jame kod vikend kuće u 

vlasništvu 54-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Pritom je vlasniku 
počinjena materijalna šteta od 
nekoliko stotina kuna.   (ab) 

TEŠKA KRAĐA U OROSLAVJU, KRAĐA U CIGLENICI ZAGORSKOJ 
I OŠTEĆENJE TUĐE STVARI U ZABOKU

Lopov provalio u kuću u 
Oroslavju pa ukrao nakit i novac 
- šteta nekoliko tisuća kuna

SLABIJI REFLEKSI? Zbog 
neprilagođene brzine 79-godišnjak 
udario u vozilo ispred sebe

U Poznanovcu je u ponedjeljak 
oko 14.50 sati došlo do prometne 
nesreće u kojoj je jedna osoba 
zadobila tjelesne ozljede. Zbog 
neprilagođene brzine kretanja 
svog vozila, 79-godišnji hrvatski 
državljanin je udario u vozilo koje 
se kretalo ispred njega, kojim je 
upravljala 35-godišnja hrvatska 
državljanka. U nesreći je ozlijeđena 

vozačica. 
Policiji je prijavljena i jedna krađa 

- nepoznati počinitelj je u periodu 
između 26. i 29. travnja otuđio 
registarsku pločicu s vozila koje 
se nalazi na korištenju Gradskog 
društva Crvenog križa Zabok. 
Pritom im je počinjena materijalna 
šteta od 50 kuna. . (ab)  

TEŠKA PROMETNA NESREĆA U BEDEKOVČINI

Pijani 66-godišnjak (1,92 
promila) vozio previše desno, 
pa udario u parkirano vozilo te 
se prevrnuo na krov
U Bedekovčini je u utorak 66-godišnji 
hrvatski državljanin koji je upravljao 
pod utjecajem alkohola (1,92 g/kg), 
uslijed nedržanja sredine prometne 
trake, vozilom prešao udesno i 
udario u parkirano vozilo,nakon čega 

je došlo do prevrtanja njegova vozila. 
Vozač je zadobio teške tjelesne 
ozljede, te mu je medicinska pomoć 
ukazana u OB Zabok. Materijalna 
šteta na vozilima iznosi više tisuća 
kuna. (ab) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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ISPOSTAVA KRAPINA

INSTALATER / KA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Poslodavac: TERMO BOSS 
d.o.o. za proizvodnju i insta-
laterske usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU
Poslodavac: “KRALJEVIĆ” 
autoprijevoz, proizvod-
nja, trgovina i usluge, ILIJA 
KRALJEVIĆ, Krapina, Kralja P. 
Svačića 14.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: “MINI MARKET” 
TRGOVINA I UGOSTITELJST-
VO, VL. MARIO POSLON, 
POLJE KRAPINSKO 6A, 
KRAPINA.
Mjesto rada: POLJE KRAPIN-
SKO
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
SKLADIŠNI / A RADNIK / CA 
VILIČARIST / ICA
Poslodavac: NARODNI 
TRGOVAČKI LANAC d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.5.2019

ISPOSTAVA ZABOK

KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: “CHEMO-
ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNI-
CA, Božidar Tkalčević, Zabok, 
Ulica Baltazara Zabokya 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
BRAVAR / ICA
Poslodavac: FERROSTIL 
MONT d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.5.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / ICA VATRO-
GASNE OPREME
Poslodavac: VAMAT društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu na veliko i malo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.5.2019.

-----------
TEHNIČAR / TEHNIČARKA ZA 
NOKTE
Poslodavac: STUDIO M 
obrt za uljepšavanje, Maja 
Radovečki, Zabok, Zivtov 
trg 2
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.6.2019.

-----------
LABORANT / ICA / ING.LAB. 
DIJAGNOSTIKE
Poslodavac: PRIVATNA 

SPEC. ORD. ZA KLINIČKU 
CITOLOGIJU
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI
Poslodavac: HSG Kariera 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2019.

----------
INŽENJER / INŽENJERKA 
TEHNIČKE PODRŠKE
Poslodavac: ZAGORSKI 
VODOVOD društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za javnu vodoopskrbu i 
odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.5.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

KLESAR / ICA
Poslodavac: KLESARSTVO 
HRASTINSKI obrt za klesarske 
i završne radove, Ognjen 
Hrastinski, Gubaševo 2, 
Zabok
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 9.5.2019.

-----------
SPECIJALIZANT / ICA IZ 
ŠKOLSKE I ADOLESCENTNE 
MEDICINE
Poslodavac: ZAVOD ZA JA-
VNO ZDRAVSTVO Krapinsko 

- zagorske županije, zdravst-
vena ustanova za obavljanje 
zdravstvene zaštite
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 5.5.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: DA-MA KOŽA 
j.d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: EUROPA 92 
d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 11.5.2019.

-----------
RADNIK / CA METALSKE 
STRUKE 
Poslodavac: TISAK DA-DA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: VELINCI 
Rok za prijavu: 9.5.2019. 

-----------
OVLAŠTENI / NA INŽENJER / 
KA GRAĐEVINARSTVA
Poslodavac: JAM-ING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljst-
vo i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 25.5.2019.

-----------
RADNIK / CA NA STROJU
Poslodavac: GA - BO USLUŽNI 

OBRT VL. DAVOR GALUNIĆ
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 18.5.2019.

-----------
AUTOLIMAR / AUTOLI-
MARICA
Poslodavac: AUTO KUĆA 
KOZINA d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA NA 
RADNIM STROJEVIMA
Poslodavac: “STOLARIJA 
ĆUK”, VL. NEDJELJKO 
ĆUK, STUBIČKE TOPLICE, 
OBRTNIČKA 4, TEL. O49/282-
526
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 23.5.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
SKLADIŠNO TRANSPORTNOG 
ODJELA
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA 
D.D. ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK 
LEATHER d.o.o. za proizvod-
nju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
PRIPREME KROJENJA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
OKRETANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 8.5.2019.

-----------
DOMAĆIN / CA HOTELA
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. 
za poslovne i informatičke 
usluge i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.5.2019.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / 
CA U RADIONICAMA ZA 
OSOBE S INTELEKTUALNIM 
TEŠKOĆAMA
Poslodavac: Udruga osoba 
s intelektualnim teškoćama 
Krapina
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 6.5.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Stručno osposobljavanje za 
rad
Poslodavac: FASHION & ART, 

TRGOVINA I TURISTIČKE 
USLUGE, Dubravka Jelenčić, 
Vrankovec 1, Sveti Križ 
Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DOKTOR / ICA MEDI-
CINE, SPECIJALIST / ICA 
GINEKOLOGIJE I OPSTETRICI-
JE
Poslodavac: Dom zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 11.5.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA
Poslodavac: M.B. ČIČKO 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA
Rok za prijavu: 3.6.2019.

-----------
ŠIVAČ / ICA-TEKSTILNI RAD-
NIK / ICA
Poslodavac: MEGATEX 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za unutarnju i 
vanjsku trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PEKARI
Poslodavac: PEKARA I 
TRGOVINA KLASEK Vl. 
VELJKO PODBOJ
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
RUKOVATELJ BAGEROM / 
SKLADIŠTAR (M / Ž)
Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOV-
INA, VL VANJA BRUNDULA, 
DONJA STUBICA, NOVA UL. 
3/A
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA
Poslodavac: 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DJELATNIK / CA U PRAONICI 
RUBLJA
Poslodavac: PECUNIA 
savjetovanje društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za savjetovanje u vezi s po-
slovanjem i upravljanjem

Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
BRAVAR / ICA
Poslodavac: FRAGMAT H 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 8.5.2019.

-----------
SOBAR / SOBARICA
Poslodavac: TERME STUBAKI 
j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 9.5.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: EUROVIL d.o.o. 
za usluge i graditeljstvo
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 4.5.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / ICA 
U PROIZVODNJI PVC-A I 
LAMPAŠA
Poslodavac: “KUŠT” 
SVJEĆARSTVO-PLASTIKA-
TRGOVINA, Ivica Kušt, Jalšje 
73, Veliko Trgovišće
Mjesto rada: JALŠJE
Rok za prijavu: 9.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, 
obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, 
Hum na Sutli, Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 10.5.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA U KUHINJI
Poslodavac: UGOSTITELJST-
VO I RAČUNALNO PRO-
GRAMIRANJE “SERMAGE”, 
Ivan Đurkin-Benkotić, Sveti 
Križ Začretje, I. Krizmanića 
15
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 7.5.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA
Poslodavac: KROVOMONT 
ZIMIĆ, obrt za građevinske 
radove, Mario Zimić, Sveti 
Križ Začretje, Kotarice 27D
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: TERME 
JEZERČICA d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 11.5.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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04.05.SUBOTA 18:30
05.05.NEDJELJA 18:30
STANLIO I OLIO                       12+

IZVORNO IME: Stan & Ollie
ŽANR: biografski, drama
REDATELJ: Jon S. Baird  
ULOGE: John C. Reilly, Steve Coogan, Nina Arianda, Shirley Hender-
son…
TRAJANJE FILMA: 98 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Po prvi puta na velikom ekranu oživljava istinita priča o najvećem 
holivudskom komičarskom duetu – Stanliju i Oliju! Steven Coogan i 
John C. Reilly tumače ove dvije jedinstvene filmske ikone u srdačnoj 
priči o onome što će u konačnici postati oproštajna turneja ovog ne-
zaboravnog para. Premda je zlatna era njihovih nastupa davno iza 
njih, Stanlio i Olio upuštaju se na turneju po Britaniji i Irskoj. Unatoč 
pritisku užurbanog rasporeda i uz podršku svojih odanih supruga Lu-
cille (Shirley Henderson) i Ide (Nina Arianda), ljubav dvojice komičara 
prema nastupima kao i odanost koju osjećaju jedan prema drugome 
pomoći će im da izdrže sve prepreke i zauvijek osiguraju mjesto u 
srcima svoje uvijek vjerne publike.

IZVORNO IME: The Curse of La Llorona
ŽANR: horor, triler
REDATELJ: Michael Chaves  
ULOGE: Linda Cardellini, Patricia Velasquez, Raymond Cruz
TRAJANJE FILMA: 93 minuta  
Cijena ulaznice:25,00 kn
La Llorona. Tugujuća žena. Zastrašujuće ukazanje na granici raja i pakla. Sami spomen 
njenog imena izaziva strah već generacijama u cijelome svijetu.
Za vrijeme svog života, utopila je vlastitu djecu u ljubomornom bijesu, bacajući se u 
rijeku za njima dok je plakala od boli. Sada su njene suze vječne. One su smrtonosne, 
a svi koji su čuli njen smrtonosni poziv u noći su ukleti. La Llorona lovi djecu kako bi ih 
zamijenila sa svojom. Što više vremena prolazi to je njena želja za djecom sve veća...a 
metode sve više zastrašujuće.
Zanemarujući zastrašujuće upozorenje majke koja je osumnjičena da ugrožava svoju 
djecu, socijalna radnica i njezina mala djeca ubrzo se nađu u beznadnoj situaciji. Nji-
hova jedina nada za preživljavanjem La Lloroninog smrtonosnog gnjeva je svećenik i 
njegovo misteriozno tjeranje zla

04.05.SUBOTA 20:30 
05.05.NEDJELJA 20:30

PROKLETSTVO TUGUJUĆE ŽENE    15+

ZABOKKINO

IZVORNO IME: After
REDATELJ: Jenny Gage  |  ŽANR: romantični
ULOGE: Josephine Langford, Hero Fiennes Tiffin, Selma Blair
TRAJANJE FILMA: 106 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Vrijedna studentica i predana kći Tessa Young započinje prvu godinu fakulteta 
s velikim ambicijama. Ona točno zna što želi postići i koji put treba slijediti. Ta-
kav sređeni život, raspast će se kao kuća od karata kada Tessa upozna tajanst-
venog Hardina Scotta. On nosi tamu u očima, tijelo mu je pokriveno tetovažama 
i živi po vlastitim pravilima. Hardin je sve što Tessa želi izbjeći, ali nakon jednog 
druženja na jezeru, on će postati jedino što će od tada željeti. Njihova veza neće 
biti niti jednostavna ni u ružičastim tonovima, ali svaki izazov s kojim će se suočili, 
učiniti će njihovu strast još snažnijom.

IZVORNO IME: Avengers: Endgame
REDATELJ: Anthony Russo, Joe Russo  |  ŽANR: akcija, avantura, SF
ULOGE: Brie Larson, Scarlett Johansson, Robert Downey Jr., Josh Brolin, Chris 
Hemsworth, Chris Evans, Tom Holland, Elizabeth Olsen, Paul Rudd
TRAJANJE FILMA: 182 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Nakon razornih događaja u filmu Osvetnici: Rat beskonačnosti (2018.), svemir 
je u ruševinama. Uz pomoć preostalih saveznika, Osvetnici se ponovno oku-
pljaju kako bi poništili Thanosove postupke i vratili red u svemir.

PETAK, 10.5.2019.  19 SATI PETAK, 10.5.2019.      21 SAT
POSLIJE SVEGA                                          (12+) OSVETNICI: ZAVRŠNICA                            (12+) 3D

https://www.youtube.com/watch?v=CcAm3wdBE2I
https://www.youtube.com/watch?v=xIHW3uU7Pjw
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2. svibnja  1975 god. – rođen David 
Beckham, umirovljeni engleski 
nogometaš i jedan od najpoznatijih 
svjetskih sportaša. David  nije samo 
odličan nogometaš (1999. i 2001. je 
bio drugoplasirani u izboru FIFA-e za 
nogometaša godine) već je i svjetska 
modna ikona, jedno od najpoznatijih 
lica u svijetu i brand za koji se otimaju 
brojni proizvođači sportske opreme, 
kozmetike, naočala i drugih proizvoda. 
Poznat je kao ljubitelj tetovaža i na 
tijelu ih ima preko 20. David je debitirao 
u engleskoj Premier ligi u dresu 
Manchester Uniteda 1992. godine. U 
siječnju 2013. potpisuje petomjesečni 
ugovor sa Paris SG i svi novci iz ugovora, 
a to je 185.000 € mjesečno, daje u 
dobrotvorne svrhe te mu je to ujedno 
bio i zadnji klub za koji je igrao.

2. svibnja 2011. god. – poginuo Osama 
bin Laden. Bio je jedno od 52 djece 
Muhameda bin Ladena, jednog od 
najbogatijih građevinskih poduzetnika 
u Saudijskoj Arabiji i neke od njegovih 
nebrojenih žena. Vrhunac je dosegnut 
11. rujna 2001. kada su teroristi 
oteli četiri aviona na komercijalnim 
letovima i s dva aviona zaletjeli se 
u Svjetski trgovački centar. Kao po 
pravilu Osama bin Laden porekao je 
svoju upletenost u ove događaje,  ali 
ih je pozdravio. Unatoč tome postao 
je prvoosumnjičeni. Nedugo nakon 
napada američki predsjednik George 
W. Bush zatražio je od afganistanskih 
vlasti da predaju Osamu bin Ladena. 
Oni su to odbili i uslijedio je američki 
oružani odgovor početkom listopada 
2001. godine. Američki Navy SEALsi 
usmrtili su bin Ladena iza 01:00 ujutro, 
2. svibnja 2011. u njegovom kompleksu 
u Abottabadu.

David Beckham Osama bin Laden
4. svibnja 1980. god. - umro Josip 
Broz Tito, hrvatski i jugoslavenski 
političar, državnik i komunistički vođa. 
Trinaesti je na listi najvećih zločinaca 
20.stoljeća odgovoran za smrt 570 000 
ljudi, uglavnom političkih protivnika i 
diktatora. Tijekom Drugog svjetskog 
rata bio je vođa jugoslavenskih 
partizana, koji se često smatraju 
najefikasnijim pokretom otpora u 
okupiranim dijelovima Europe. Tito je 
rođen u hrvatskoj obitelji, u Kumrovcu. 
Organizator i neprikosnoveni vođa 
Narodnooslobodilačkog rata 1941. – 
1945. Bio glavni državnik SFR Jugoslavije 
od 1953. do 1980. godine. Nakon 
Titove smrti 1980. godine, tenzija 
između jugoslavenskih republika se 
naglo povećava zbog nacionalizma 
i Miloševićeve velikosrpske politike. 
1991. godine raspad države počinje.

Josip Broz Tito

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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U SLOVENIJI SE NJEGUJE VRLO ZANIMLJIV PROLJETNI OBIČAJ, NERIJETKO POPRAĆEN I VELIKOM SVEČANOŠĆU, A 
OVE SU GODINE U GOSTE ODLUČILI POZVATI I SUSJEDE ZAGORCE         

VATROGASCI U AKCIJI: Petrovčani 
slovenskim kolegama pomogli podići 
27 metara visoko svibanjsko stablo

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
04. svibnja 05. svibnja 06. svibnja 07. svibnja

Kiša Kiša

8 11 17Min 4 Min 2 Min 416 Min 6

PromjenjivoPromjenjivo

Članovi Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Petrovsko sudjelovali su 
u podizanju svibanjskog drveta, 
dugogodišnjoj tradiciji koju njeguju 
njihovi slovenski prijatelji i kolege iz 
Prostovoljnog gasilskog društva Majšperk. 
Radi se o običaju koji je karakterističan 
i za neke dijelove Hrvatske. Posječeno, 
ogoljelo mlado stablo kojemu se zelene 
grane ostavljaju samo na vrhu i nerijetko 
ukrašavaju trakama od papira i cvijećem 
podiže se uoči 1. svibnja i postavlja na 
početku sela ili na glavnom raskrižju, 
a sam čin postavljanja nerijetko je 
popraćen svečanošću. Radi se o tradiciji 
koja spada u krug proljetnih običaja, a 
temelje ima u starim, pretkršćanskim 
vjerovanjima i kultovima.
Petrovčani su svojim slovenskim 
kolegama pomogli podići 27 metara 
visoko drvo, koje će tako stajati tijekom 
čitavog svibnja.

- Nakon podizanja, zabavili smo se 
uz odlično društvo, hranu i piće. 
Zahvaljujemo našim prijateljima te se 
nadamo da ćemo i sljedeće godine 
prisustvovati ovom događaju - poručili 
su iz DVD-a Petrovsko. (jj)  


